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1.  เพื่อการแจงขาวสารและประชาสัมพันธ

 กิจกรรมตาง ๆ ของโรงเรียน
2.  เพื่อเปนแหลงรวบรวมประมวลภาพ

 กิจกรรมตาง ๆ เพื่อเปนการสรางความเขาใจ

 อันดีระหวางโรงเรียน ผูปกครองและชุมชน

3.  เปนสื่อกลางสำหรับแจงขาวสาร

 ของประชาคมชาวมหรรณพาราม

เจาของ
 โรงเรียนมหรรณพาราม

 Website: www.mh.ac.th
 Facebook Page : โรงเรียนมหรรณพาราม

ที่ปรึกษา
ผูอำนวยการโรงเรียน

 - นายชาตรี  จินดามณี

รองผูอำนวยการโรงเรียน :
 -  นายวรพล ดิลกทวีวัฒนา

 -  นายพงษพัฒน พรอมสุขสันต

 - นายพุฒิเศรษฐ  พุมจำเนียร

หวัหนากลุมสาระการเรียนรูทัง้ 8 กลุมสาระการเรียนรู
หัวหนาแผนการเรียนและหัวหนางานตาง ๆ
บรรณาธิการ

นางสาวชนัตตา ชื่นจิตต
กองบรรณาธิการ

นางสาวปยะเนตร มวงมีคา
 นางสาวสุชาดา  พวนอินทร

โรงเรียนมหรรณพารามMahannaparam School
วารสารเพ่ือการศึกษาและประชาสัมพันธ์

ฉบับท่ี 51  ปีการศึกษา 2567

  สวสัดทีานผูอานทกุทาน วารสารโรงเรียนมหรรณพารามฉบับนี้ไดถกูจดัทำขึน้เพือ่รวบรวม
กิจกรรมตาง ๆ ที่โดดเดนและดาวเดนลูกมหรรณพ ประจำปการศึกษา 2567 เพื่อประชาสัมพันธ
และเผยแพรกิจกรรมดี ๆ ของชาวชมพู – ฟาใหทุกทานไดรับทราบ และชวยกันสงเสริมพัฒนา
บุตรหลานของเราใหเปนคนดี คนเกง มีคุณภาพและมีความสุข ใหสมกับสมญานามของโรงเรียน
ที่วา “โรงเรียนมหรรณพาราม โรงเรียนดีของชุมชน”
 ในการน้ี ทางทมีงานผูจดัทำขอขอบพระคณุคณะผูบรหิาร คณะครู บคุลากรทางการศกึษา
ทุกทาน และเหนือสิ่งอื่นใด ขอขอบคุณลูก ๆ  มหรรณพารามทุกคนที่ใหความรวมมือและมีสวนรวม
ในการทำกจิกรรมตาง ๆ  ของโรงเรียนอยางสดุความสามารถและใหความรวมมอืเปนอยางดีเสมอมา 
ทำใหการจัดทำวารสารโรงเรียนฉบับนี้มีความสมบูรณและสำเร็จลุลวงไปไดดวยดี

                        นางสาวชนัตตา ชื่นจิตต
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 “สวัสดีผูปกครอง นกัเรียน และผูทีก่ำลังอานวารสารของโรงเรียนมหรรณพาราม
ฉบับนี้อยู   โรงเรียนมหรรณพารามกำลังกาวเขาสูปที่ 53 ของการกอตั้ง โดยยังคงมุงมั่น
ที่จะขับเคลื่อนการศึกษา โดยมุงเนนในการพัฒนาผูเรียนภายใตเปาหมายของโรงเรียน
ในการเปน inspirational school หรือโรงเรียนแหงการสรางแรงบันดาลใจ 
 หากเราเปรียบการศกึษาเปนการเดินทาง เปาหมายของการศึกษา ก็นาจะเปรยีบไดกบั
ปลายทางหรือสถานท่ีทีเ่ราอยากจะไป  ซึง่ปลายทางของการศึกษา  กค็อืการศกึษาตอในระดับ
ที่สูงขึ้นจนไปถึงการไดประกอบอาชีพ ที่มีความมั่นคงและสอดคลองกับทักษะความสามารถ 
และความสนใจของตนเอง  ทั้งน้ี  วิธีการไปถึงเปาหมายปลายทาง ก็มีเสนทางและวิธีการ
ที่แตกตางกันไป โรงเรียนจึงตองมีการจัดการเรียนการสอนและการจัดกิจกรรมตาง ๆ 
ทีห่ลากหลาย  รวมถงึจดัสิง่อำนวยความสะดวกตาง ๆ  เชนเดียวกบัการเดนิทางทีส่ะดวกสบาย
รวดเร็วและปลอดภัย  สามารถไปถึงปลายทางไดในเวลาที่กำหนด
 แรงบันดาลใจที่ปรากฏในเปาหมายของโรงเรียน ก็คือ การสรางใหผู เรียน
มองเห็นเปาหมายของตัวเองวาอยากจะเรียนอะไร อยากจะเปนอะไรในอนาคต รวมท้ัง
เกดิความกระตอืรอืรนทีจ่ะเรียนรูและพัฒนาตนเองเพือ่ใหไปถึงเปาหมายดงักลาว 
หรืออาจกลาวไดวา เราคงจะไมสามารถไปถึงจุดหมายใด ๆ ได หากเราไมคิด
จะเดินทางและไมมีจุดหมายปลายทาง
 โรงเรียนหวงัเปนอยางยิง่วาท้ังนักเรยีน ผูปกครอง และผูมสีวนเกีย่วของ
จะรวมมือรวมใจกัน สนับสนุนสงเสริมใหนักเรียนมีแรงบันดาลใจ  เพื่อไปสู
เปาหมายของตนเอง และนั่นก็คือเปาหมายปลายทางของโรงเรียน
เชนเดียวกัน”

  นายชาตรี จินดามณี
  ผูอำนวยการโรงเรียน

ปถงึเปาหมายดงักลาว
ๆ ได หากเราไมคิด

ละผูมสีวนเกีย่วของ
ดาลใจ  เพื่อไปสู
โรงเรียน

มณี
เรียน
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วถีิราชการของบุคลากรโรงเรยีนมหรรณพาราม
“ผูบรหิาร  ขาราชการครแูละครอูตัราจางใหม”

ผูอ้ํานวยการโรงเรียนวัดบวรมงคล  กรุงเทพมหานคร 
 ยา้ยมาปฏิบัติหนา้ที ่
 ผูอ้ํานวยการโรงเรียนมหรรณพาราม 

ครูโรงเรียนมัธยมวัดสิงห์ กรุงเทพมหานคร 
 ยา้ยมาปฏิบัติหนา้ที ่
 รองผูอ้ํานวยการโรงเรียนมหรรณพาราม 
 กลุม่บริหารทัว่ไป

ทำเนียบฝายบริหารคนใหม

 
 

นายชาตรี จินดามณี
นายพุฒิเศรษฐ พุมจำเนียร

นายภาณุวัฒน ยาอุด
กลุม่สาระฯ ภาษาตา่งประเทศ 

วิชาเอก ภาษาญีปุ่่ น

นางสาวชรินรัตน สาดทอง
กิจกรรมพัฒนาผูเ้รียนแนะแนว

นางสาวสุมลรัตน อยูแพทย
กลุม่สาระฯ ภาษาตา่งประเทศ

วิชาเอก ภาษาอังกฤษ

นายมงคล การสมเพียร
กลุม่สาระฯ สุขศึกษา

และพลศึกษา

นายธนโชติ ชางสุระ
กลุม่สาระฯ ศิลปะ

นางสาวกมลทิพย จั่นพานทอง
ศูนยก์ารศึกษาพิเศษเรียนร่วม

นางสาวปาณิสรา นิลชาติ
กลุม่สาระฯ วิทยาศาสตร์

และเทคโนโลยี

นายสุธี สุธารส
กลุม่สาระฯ ศิลปะ

นายพิสิทธิ์ศักดิ์ กิติราช
กลุม่สาระฯ สังคมศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม

ทำเนียบครูอัตราจางใหม

ปการศึกษา 2567

ทำเนียบขาราชการครูคนใหม
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วถีิราชการของบุคลากรโรงเรยีนมหรรณพาราม
ผูบรหิาร ขาราชการครเูกษียณอายุราชการและยายสถานศึกษา และอดีตครอูตัราจาง 

ปการศึกษา 2567
นางสาวเอือ้มพร วอนยิน 
ผูอ้ํานวยการโรงเรียนมหรรณพาราม 

 ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีผู่อ้ํานวยการ
 โรงเรียนวัดพุทธบูชา สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่
 การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1

นายกิตติภูมิ มีมอญ 
 ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ศิลปะครูกลุม่สาระการเรียนรู้ศิลปะ
 ไดร้ับบรรจุแตง่ตัง้เป็น ไดร้ับบรรจุแตง่ตัง้เป็น
 รองผูอ้ํานวยการโรงเรียนเบญจมราชาลัย  รองผูอ้ํานวยการโรงเรียนเบญจมราชาลัย 
 ในพระบรมราชูปถัมภ์ สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่ ในพระบรมราชูปถัมภ์ สังกัดสํานักงานเขตพื้นที่
 การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1 การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1

นางเสาวลักษณ์ คงทน 
 ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ 
 เกษียณอายุราชการ เกษียณอายุราชการ

นายนฤเทพ บัวพัฒน์ 
ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาไทย ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

 ไดร้ับบรรจุแตง่ตัง้เป็น ไดร้ับบรรจุแตง่ตัง้เป็น
 รองผูอ้ํานวยการโรงเรียนวัดนอ้ยนพคุณ  รองผูอ้ํานวยการโรงเรียนวัดนอ้ยนพคุณ 
 สังกัดสํานักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษา
 กรุงเทพมหานคร เขต 1 กรุงเทพมหานคร เขต 1

นางสาวกิตติภา นิมา 
 ครูกลุม่สาระการเรียนรู้สังคมศึกษา ครูกลุม่สาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
 ศาสนาและวัฒนธรรม ศาสนาและวัฒนธรรม
 ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีค่รูโรงเรียนบางบัวทอง  ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีค่รูโรงเรียนบางบัวทอง 
 อําเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี อําเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี

นางสาวกุลภัสสร ป้องคํา 
 ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ 
 ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีค่รู ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีค่รู
 โรงเรียนบา้นหนองนกเขียน  โรงเรียนบา้นหนองนกเขียน 
 อําเภอเบญจลักษ ์จังหวัดศรีสะเกษ อําเภอเบญจลักษ ์จังหวัดศรีสะเกษ

 
 
  

นางสาวประกายดาว กล่ินเกิด นางสาวประกายดาว กล่ินเกิด 
 รองผูอ้ํานวยการกลุม่บริหารงานบุคคล รองผูอ้ํานวยการกลุม่บริหารงานบุคคล 
 ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีร่องผูอ้ํานวยการ ยา้ยไปปฏิบัติหนา้ทีร่องผูอ้ํานวยการ
 โรงเรียนมัธยมวัดหนองแขม  โรงเรียนมัธยมวัดหนองแขม 
 สังกัดสํานักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษา
 กรุงเทพมหานคร เขต 1 กรุงเทพมหานคร เขต 1

นายอนุรกัษ์ มุซายี 
 ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ ครูกลุม่สาระการเรียนรู้ภาษาตา่งประเทศ 
 ไดร้ับบรรจุแตง่ตัง้เขา้รับราชการครู ไดร้ับบรรจุแตง่ตัง้เขา้รับราชการครู
 โรงเรียนศรีอยุธยา ในพระอุปถัมภ์ฯ  โรงเรียนศรีอยุธยา ในพระอุปถัมภ์ฯ 
 สังกัดสํานักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษา สังกัดสํานักงานเขตพื้นทีก่ารศึกษามัธยมศึกษา
 กรุงเทพมหานคร เขต 1 กรุงเทพมหานคร เขต 1วารสารมหรรณพาราม
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กลุมสาระการเรียนรู

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (สาระวิทยาศาสตร)
Learning Area of Science and Technology

กลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  ปีการศึกษา 2567

กิจกรรมวันวิทยาศาสตร “ SCIENCE DAY ” ปการศึกษา 2567

กิจกรรมกิจกรรมการแขงขันทักษะวันวิทยาศาสตร การแขงขันทักษะวันวิทยาศาสตร 
ปการศึกษา 2567ปการศึกษา 2567

กิจกรรมกิจกรรมการแขงขันทักษะการแขงขันทักษะ
วิทยาศาสตรวิทยาศาสตรนอกสถานศึกษานอกสถานศึกษา

กิจกรรมบรรยากาศกิจกรรมบรรยากาศ
การเรียนรูในหองเรียนการเรียนรูในหองเรียน

แผนวิทยาศาสตรทางการแพทยแผนวิทยาศาสตรทางการแพทย

กิจกรรมคายวิชาการสงเสริมศักยภาพของผูเรียน กิจกรรมคายวิชาการสงเสริมศักยภาพของผูเรียน 
(คายเสื้อกราวน)  ปการศึกษา 2567 ปการศึกษา 2567

แผนการเรียนวิทยาศาสตร์การแพทย์ ปีการศึกษา 2567

วารสารมหรรณพาราม
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กลุมสาระการเรียนรู

วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี (สาระเทคโนโลยี)
Learning Area of Science and Technology

กิจกรรมกิจกรรมสงเสริมทักษะความเปนเลิศทางเทคโนโลยีสงเสริมทักษะความเปนเลิศทางเทคโนโลยี

กิจกรรมแขงขันกิจกรรมแขงขันงานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา ครั้งที่ 72งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ระดับเขตพื้นที่การศึกษา ครั้งที่ 72 
ปการศึกษา 2567 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1ปการศึกษา 2567 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1

กิจกรรมกิจกรรมเปดโลกความรูสูเทคโนโลยีเปดโลกความรูสูเทคโนโลยี ณ พิพิธภัณฑเทคโนโลยีสารสนเทศคลองหา  ณ พิพิธภัณฑเทคโนโลยีสารสนเทศคลองหา 
จังหวัดปทุมธานีจังหวัดปทุมธานี

กิจกรรมกิจกรรมฟนเฟองสานฝน ณ คณะวิศวกรรมศาสตรฟนเฟองสานฝน ณ คณะวิศวกรรมศาสตร 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกลาธนบุรี

กิจกรรม กิจกรรม Young Engineers CampYoung Engineers Camp ณ โรงเรียนมหรรณพาราม ณ โรงเรียนมหรรณพาราม

สาระเทคโนโลยี ประจาํปีการศึกษา 2567

แผนการเรียนเตรียมวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี ปีการศึกษา 2567

วันที่ 27-28 สิงหาคม 2567 จัดกิจกรรมสงเสริมทักษะความเปนเลิศทางเทคโนโลยีใหกับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 1-6 
เพื่อสงเสริมทักษะทางเทคโนโลยีของนักเรียนอยางเต็มศักยภาพ

วันที่ 25 กรกฎาคม 2567 
กิจกรรมพัฒนาศักยภาพผูเรียน

แผนการเรียนใหกับนักเรียน

ระดับชั้น ม.5/2 และ ม.6/2 
สงเสริมใหนักเรียนเกิดแรงบันดาลใจ

ในการศึกษาตอในระดับอุดมศึกษา

ทางดานวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี  

ในวันพฤหัสบดีที่ 11 กรกฎาคม 2567 
กิจกรรมพัฒนาศักยภาพผูเรียนแผนการเรียน

ใหกับนักเรียนระดับชั้น ม.1/4 และ ม.3/3 
การอบรมโดรนในสถานศึกษา 

นักเรียนฝกปฏิบัติการบินโดรนดวยการ

ควบคุมเครื่องดวยรีโมทคอนโทรล

วันศุกรที่ 14 มิถุนายน 2567 
กิจกรรมพัฒนาศักยภาพผูเรียน

แผนการเรียนใหกับนักเรียนระดับชั้น ม.2/4 
และ ม.4/3 เพื่อใหนักเรียนมีความรู 
เกี่ยวกับเทคโนโลยีสารสนเทศและ

สรางความตระหนักรูเทาทันเทคโนโลยี  

คม 2567 
แผนการเรียน

และ ม.3/3 
ศึกษา 
นดวยการ

อนโทรลวารสารมหรรณพาราม
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 กลุมสาระการเรียนรูคณติศาสตรไดจดักจิกรรม “แขงขนัทกัษะทางคณติศาสตร

ภายในสถานศึกษา” ระหวางวันที่ 1 - 5 กรกฎาคม 2567 โดยมีการจัดกิจกรรม
การแขงขันทั้งหมด 6 รายการ ดังนี้ หมากลอม หมากฮอส คิดเลขเร็ว 
ซูโดกุ A-Math และอัจฉริยภาพทางคณิตศาสตร

 กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร ไดจัดกิจกรรม Math Day ในวันที่ 9 กรกฏาคม 2567 โดยมี
การมอบเกียรติบัตรสำหรับนักเรียนที่ไดรับรางวัลการแขงขันทักษะทางคณิตศาสตร และมีกิจกรรม
การแสดงบนเวทีของนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปที่ 6 และนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปที่ 4 – 5 เปนผูจัด

กิจกรรมฐานทางคณิตศาสตร 11 ฐาน ใหกับนักเรียนทุกระดับชั้นเขารวมเลนกิจกรรมตาง ๆ มากมาย

 กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร ไดจัดกิจกรรม Math Camp ใหกับนักเรียนแผนการเรียนวิทยาศาสตร 
– คณิตศาสตร ในวันที่ 16 มกราคม 2568 ณ ศูนยวิจัยพัฒนาวิทยาศาสตรเทคโนโลยีการบินและอวกาศ

กองทัพอากาศ โดยในชวงเชามีกิจกรรมฐานใหนักเรียนเรียนรูทั้งหมด 6 ฐานเปนบานพลังงานทดแทนและ

ในชวงบายมีกิจกรรมนันทนาการและสรุปความคิดรวบยอดในหัวขอ “คณิตศาสตรในชีวิตประจำวันกับพลังงาน

ทดแทน” 

 1)  การแขงขันหมากลอม รายการ THAILAND GO LEAGUE 2024  ในรุน School 
League B ระหวางวันที่ 27 กรกฎาคม 2567 – 1 กันยายน 2567 ณ สมาคมกีฬาหมากลอม

แหงประเทศไทย โดยผลการแขงขันมีดังนี้ นักเรียนไดรับรางวัลรองชนะเลิศอันดับ 4 
 2)  การแขงขันมหกรรมวิชาการโรงเรียนมัธยมวัดนายโรง ในวันท่ี 16 มีนาคม 2568 

โดยผลการแขงขันมีดังนี้ นักเรียนไดรับรางวัลชนะเลิศการแขงขันอัจฉริยภาพ

ทางคณิตศาสตรและรองชนะเลิศอันดับ 2 การแขงขันคิดเลขเร็ว
 3)  การแขงขัน “เอ็ดดูพลอยสเอแม็ท คำคม ครอสเวิรดเกม และ
ซโูดก ุชาเลนจ ประจำป 2568” ในวันที ่22 มนีาคม 2568 ประเภทการแขงขนั 
“Speed Treasures” เกมไขปริศนาการดตวัเลข นกัเรียนไดรบัรางวัลเหรยีญเงนิ

กลุมสาระการเรียนรู

คณิตศาสตร
 Learning Area of Mathematics

กิจกรรมแขงขันทักษะทางคณิตศาสตรภายในสถานศึกษา

หมากฮอส คดเลขเรว

กิจกรรมMath Day

กิจกรรมMath Camp

กิจกรรมแขงขันทักษะทางคณิตศาสตรภายนอกสถานศึกษา

 2)  การแขงข

โดย

ทาง

ซโู

“S

กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้คณิตศาสตร์
ปีการศึกษา 2567ปีการศึกษา 2567

วารสารมหรรณพาราม
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กิจกรรม Christmas Festival with Lang Crews

กลุมสาระการเรียนรู

ภาษาตางประเทศ
 Learning Area of Foreign Languages

กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ 
ปีการศึกษา 2567

 “เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ จัดกิจกรรมคายแผนการเรียนสำหรับนักเรียนแผนการเรียนภาษา 
พรอมดวยคณะครู เดินทางไปทัศนศึกษา เรียนรูประวัติความเปนมา แผนผังอาคารตาง ๆ  แนวทางการใหบริการ รวมถึงการอานสัญลักษณและ
คำศัพทที่ใชในสนามบิน โดยมีวิทยากรเปนผูใหความรูและใหคำแนะนำตลอดการทัศนศึกษา ณ ทาอากาศยานสุวรรณภูมิ”

กิจกรรมคายแผนการเรียนสำหรับนักเรียนแผนการเรียนภาษา

กิจกรรมคายแผนภาษาจีน “เปดประตููสูวัฒนธรรมจีน”

กิจกรรมแขงขันทักษะภาษาตางประเทศ

 “เมื่อวันที่ 20 สิงหาคม 2567 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ จัดกิจกรรมคายเปดประตูสูวัฒนธรรมจีน
สำหรับนักเรียนแผนการเรยีนภาษาจนี โดยมีวทิยากรทมีงานดีดน้ิว หิว้กระเปาเปนผูดำเนินการจัดกิจกรรม ณ หอประชมุอาคาร 5”

 “เมื่อวันที่ 5 กรกฎาคม 2567 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ
จัดกิจกรรมวันทานาบาตะ โดยมีการเดินแบบชุด Cosplay การแสดงตำนาน
ดาวเจาหญิงทอผากับดาวชายเลี้ยงวัว จากนักเรียนแผนการเรียนภาษาญี่ปุน 
การแสดงเตน Cover Dance กจิกรรมเขยีนคำอวยพร และกิจกรรมตอบคำถามตาง ๆ  
โดยมี นางสาวเอ้ือมพร วอนยิน ผูอำนวยการโรงเรียนมหรรณพารามเปนประธาน
กลาวเปดกิจกรรม พรอมดวยคณะผูบริหาร คณะครูและนักเรียนเขารวมกิจกรรม”

 “การแขงขันทักษะภาษาตางประเทศ ประจำปการศึกษา 2567 ระหวาง
วันที่ 9 - 13 ธันวาคม 2567 โดยมีการแขงขัน ประกอบดวย Spelling Bee, 
Dictionary Skill, Singing Contest, New Gen, News Reporter ตอบปญหา
ภาษาจนี คดัลายมอืจนี ออกแบบโปสเตอรการตนู Anime นกัเรยีนทีเ่ขารวมกจิกรรม
จะไดรับรางวัลและเกียรติบตัร”

 “เมื่อวันที่ 20 ธันวาคม 2567 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ จัดกิจกรรม
เน่ืองในวันครสิตมาส โดยมกีารมอบเกียรตบิตัรสำหรบันักเรยีนทีไ่ดรบัรางวัลการแขงขันทักษะ 
มกีารแสดงรองเพลงประสานเสียง การแสดงเตน Cover Dance จดัประกวด The Iconic of 
Christmas 2024 โดยมนีายชาตรี จนิดามณ ีผูอำนวยการโรงเรยีนมหรรณพารามเปนประธาน
กลาวเปดกิจกรรม พรอมดวยคณะผูบริหาร คณะครูและนักเรียนรวมกิจกรรม”

 “เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2568 กลุมสาระการเรียนรูภาษาตางประเทศ จัดกิจกรรมเนื่องในวันตรุษจีน 
โดยมีการมอบเกียรติบัตรการแขงขันทักษะทางดานภาษาจีน มีการแสดงศิลปวัฒนธรรมของประเทศจีนจาก
นกัเรยีนหองเรียนแผนภาษาจีน และการตอบคำถามชิงรางวัล โดยมีนายชาตร ีจนิดามณี ผูอำนวยการโรงเรยีน
มหรรณพารามเปนประธานกลาวเปดกิจกรรม พรอมดวยคณะผูบริหาร คณะครูและนักเรียนรวมกิจกรรม”

กิจกรรมวันทานาบาตะ

กิจกรรมวันตรุษจีน

วัััวัวันทนทนท่ี 999 
DiDDictctioionana
ภาภภภาษาษาษาจีจนีนน
จะจะจะจะไไดไดไดรรรรับับับบรร

ws
รรร มม
ะ
ff
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กลุมสาระการเรียนรู

ภาษาไทย
กิจกรรมวันสุนทรภู

กิจกรรมวันภาษาไทยแหงชาติ

Thai Language Departmentt

กจิกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย ปีการศึกษา 2567

กิจกรรมที่

กิจกรรมที่

1

2

 กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทย ไดจัดกิจกรรมวันสุนทรภูขึ้นในวันพุธท่ี 
26 มิถุนายน 2567 เพื่อระลึกถึงพระสุนทรโวหาร (ภู) บุคคลผูมีผลงานดีเดน
ทางวัฒนธรรมและเปนนักกวรีะดบัโลก โดยมีนางสาวเอือ้มพร วอนยิน ผูอำนวยการ
โรงเรียนมหรรณพาราม เปนประธานในพิธีและวางพวงมาลาสักการะสุนทรภู
พรอมทัง้มอบเกยีรตบิตัรใหกบันักเรยีนทีไ่ดรบัรางวลัการแขงขันการแตงคำประพันธ 
ในหวัขอ “เรียนด ีมคีวามสขุ” และรวมชมการแสดงของนกัเรียนในหวัขอวรรณคดไีทย

 กลุมสาระการเรยีนรูภาษาไทย จดักจิกรรมวนัภาษาไทยแหงชาตขิึน้ ในวันศุกรที่
2 สิงหาคม 2567 ตามแนวคิด “ภาษาใส ๆ เพลงไทยยุค 90” โดยมีนางสาวเอื้อมพร 
วอนยนิ ผูอำนวยการโรงเรยีนมหรรณพาราม เปนประธานในพิธเีปดและมอบเกยีรตบิตัร
ใหกับนักเรียนที่ไดรับรางวัลการแขงขันทักษะทางภาษาไทย อีกท้ังรับชมการแสดง
ของนักเรียน โดยกิจกรรมในวันนี้ฝายบริหาร คณะครูและนักเรียน รวมกันแตงกาย
ดวยชุดวัยรุนยุค 90 เพื่อรวมกันสรางบรรยากาศภายในงาน

คายภาษาไทยกิจกรรมที่ 3
 กลุมสาระการเรียนรูภาษาไทยไดจัดกิจกรรมคายตนกลาภาษาไทยข้ึน
ในวันเสารที่ 31 สิงหาคม 2567 โดยมีนางสาวเอื้อมพร วอนยิน ผูอำนวยการโรงเรียน
มหรรณพาราม มอบหมายให นายวรพล ดิลกทวีวัฒนา รองผูอำนวยการโรงเรียน
มหรรณพาราม เปนประธานเปดกิจกรรม โดยมีนักเรียนแผนการเรียนมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตรเขารวมกิจกรรม และไดรับเกียรติจากวิทยากรคณะเพลงฉอย โอเล 
การละคร จังหวัดสุพรรณบุรี ที่มีความเชี่ยวชาญทางดานเพลงพื้นบาน เปนวิทยากร
ในการจัดกิจกรรม ณ หอประชุมอาคาร 5

วารสารมหรรณพาราม
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กลุมสาระการเรียนรู

สังคมศึกษา ศาสนา
และวัฒนธรรม
Social studies, Religion 
and Culture Department

นา

กิจกรรม Social Studies Dayกิจกรรมที่ 1
“ในวนัจนัทรที ่ 22  สงิหาคม 2567 นางสาวเอ้ือมพร  วอนยนิ  ผูอำนวยการโรงเรยีนมหรรณพาราม

เปนประธานเปดกิจกรรม Social Studies Day ตามแนวคิด ‘ความเชื่อ’ โดยมีการมอบเกียรติบัตร
ใหกับนักเรียนที่ไดรับรางวัลจากการแขงขันทักษะวิชาสังคมศึกษา มีการจัดซุมกิจกรรมนิทรรศการ 
ณ สนามชมพู-ฟารวมใจ”

 “กลุมสาระการเรียนรูสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ไดจัดกิจกรรม Human Camp 
ระหวางวันที่ 21 - 22 กันยายน 2567 โดยนำนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนปลาย แผนการเรียน
มนุษยศาสตร -สังคมศาสตร เขารวมกิจกรรม Human Camp ณ กลุมเกษตรกร นายสุชล สุขเกษม 
ศูนยการเรียนรูเศรษฐกิจพอเพียง วัดบางกุง วัดจุฬามณี ตลาดน้ำอัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม

เพ่ือเพิ่มพูนประสบการณใหนักเรียนไดลงมือปฏิบัติและมีกิจกรรมศึกษาเรียนรูนอกสถานศึกษา

เพ่ือเสริมสรางความรูความเขาใจในหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง วิถีชีวิตชุมชนริมน้ำหลักธรรม

ทางพระพุทธศาสตรและประวัติศาสตรไทย

and Cu

กิจกรรม Human Campกิจกรรมที่ 2
p
น

ม

ม

า

ม

กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้สังคมศึกษา 
ศาสนาและวัฒนธรรม

ปีการศึกษา 2567

วารสารมหรรณพาราม
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กลุมสาระการเรียนรูกลุมสาระการเรียนรู

สุขศึกษาสุขศึกษาและพลศึกษาและพลศึกษา

กจิกรรมกจิกรรมคายวชิาการสงเสริมศกัยภาพผูเรยีน แผนการเรยีนวิทยาศาสตรการกีฬากิจกรรมที่กิจกรรมที่ 1

กิจกรรมที่ 2

กิจกรรมที่ 4

 “เม่ือวันท่ี 13 สิงหาคม 2567 กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษา
และพลศกึษา จดักิจกรรมคายวิชาการสงเสรมิศักยภาพผูเรียน สำหรบั
นักเรียนแผนวิทยาศาสตรการกีฬา ระดับม.ปลาย พรอมดวยคณะครู
เดินทางไปทัศนศึกษา เรียนรูประวัติความเปนมาบุคคลากรทางพลศึกษา
ในพิพิธภัณฑพลศึกษา ตลอดจนแนวทางการใหบริการศูนย
วิทยาศาสตรการกีฬา โดยมีวิทยากรเปนผูใหความรูและใหคำแนะนำ
ตลอดการทศันศกึษา ณ คณะพลศกึษา มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ 

 กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา
ไดสงนักเรียนเขารวมการแขงขันแอโรบิก ระดับช้ัน
ม.1-ม.6 โรงเรียนมหรรณพารามไดรับรางวัลเหรียญเงิน

 นายวีรชัช กูลสวัสดิ์มงคล และนายคติศักดิ์ กูลสวัสดิ์มงคล 
นักเรียนแผนการเรียนพลศึกษา โรงเรียนมหรรณพารามเปนตัวแทนทีม
ชาติไทย เขารวมการแขงขันกีฬาวูซู รายการ China ASEAN Wushu 
Championship ประเภทมวยเลียนแบบ ณ เมืองหนานทง ประเทศ
สาธารณรัฐประชาชนจีน ผลการแขงขัน 
- นายวีรชัช กูลสวัสดิ์มงคล ไดรับรางวัลชนะเลิศ เหรียญทอง 
- นายคติศักดิ์ กูลสวัสดิ์มงคล ไดรับรางวัลอันดับ 5

 กลุมสาระการเรียนรูสุขศึกษาและพลศึกษา ไดสงนักเรียนเขารวม
การแขงขันฟุตซอล รุนอายุไมเกิน 15 ปชาย ผลการแขงขัน โรงเรียนมหรรณพาราม 
ไดรับรางวัลชนะเลิศ 

 “เม่ือวันท่ี 7 กันยายน 2567 กลุมสาระการเรียนรู
สุขศึกษาและพลศึกษา จัดกิจกรรมคายวิชาการใชองคความรู
วิทยาศาสตรการกีฬาเพื่อสรางเสริมสมรรถภาพทางกาย 
สำหรับนักเรียนแผนวิทยาศาสตรการกีฬา ระดับ ม.ตน 

่

กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษากิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้สุขศึกษา
และพลศึกษา ปีการศึกษา 2567และพลศึกษา ปีการศึกษา 2567

กจิกรรมคายวชิาการใชองคความรูวทิยาศาสตรการกีฬาเพือ่สรางเสริมสมรรถภาพทางกาย

การแขงขันฟุตซอลชิงแชมปเขตตลิ่งชัน ปการศึกษา 2567

งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 72 ระดับเขตพื้นที่การศึกษาครั้งที่ 72 ระดับเขตพื้นที่การศึกษา

ตัวแทนทีมชาติไทย

กิจกรรมที่ 3

กิจกรรมที่ 5
คล 
ทีม
hu 
ทศ

Learning Area of Health Learning Area of Health 
and Physical Educationand Physical Education
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กลุมสาระการเรียนรู

ศิลปะ
Arts Department

กิจกรรมกิจกรรมงานกีฬา 67งานกีฬา 67

การแขงขันการแขงขันวาดภาพระบายสีวาดภาพระบายสี
มหรรณนิทรรศวิชาการมหรรณนิทรรศวิชาการ

กิจกรรมกิจกรรมวันคริสตมาสวันคริสตมาสศิลปหัตถกรรมนักเรียนศิลปหัตถกรรมนักเรียนครั้งที่ 72ครั้งที่ 72

กิจกรรมที่

กิจกรรมที่

กิจกรรมที่

2

1

4

กิจกรรมผาปาการศึกษา

วันสุนทรภูวันสุนทรภู วันคลายวันคลายวันสถาปนาโรงเรียนวันสถาปนาโรงเรียน

คายพัฒนาทักษะทางดานศิลปะ คายพัฒนาทักษะทางดานศิลปะ 
วัดนตรีไทย ดนตรีสากลวัดนตรีไทย ดนตรีสากล

และนาฏศิลปสูความเปนเลิศและนาฏศิลปสูความเปนเลิศ

แหเทียนแหเทียนวัดมณฑปวัดมณฑป

กิจกรรมกิจกรรมวันไหวครูวันไหวครูแหเทียนแหเทียนวัดสมรโกฏิวัดสมรโกฏิ

วันวันงดสูบบุหรี่โลกงดสูบบุหรี่โลก

กิจกรรมที่

กิจกรรมที่

7

10

กิจกรรมที่ 3 กิจกรรมที่ 5

กิจกรรมที่ 6 กิจกรรมที่ 8

กิจกรรมที่ 9 กิจกรรมที่ 11

กิจกรรมที่ 12

วารสารมหรรณพาราม
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Occupation Department

กลุมสาระการเรียนรูกลุมสาระการเรียนรู

การงานการงานอาชีพอาชีพ

กิจกรรมคายเสริมทักษะธุรกิจและอาชีพ
กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพ ไดจัดกิจกรรมคายเสริมทักษะธุรกิจ

และอาชีพ ประจำปการศึกษา 2567 ในวันเสารที่ 3 สิงหาคม 2567 โดยมี
ผูอำนวยการเอ้ือมพร วอนยิน ผูอำนวยการโรงเรียนมหรรณพาราม
เปนประธานในพธิแีละมีทมีงานวิทยากรจากมหาวิทยาลัยเทคโนโลยรีาชมงคล
รัตนโกสินทรและโรงเรียนฝกอาชีพกรุงเทพมหานครเขารวมจัดกิจกรรม
ดังกลาว

การแขงขนัศิลปหตัถกรรมนักเรียน ระดบัเขตพ้ืนท่ีการศกึษา
คร้ังที่ 72 ประจำปการศึกษา 2567

กลุมสาระการเรียนรูการงานอาชีพสงนักเรียนเขารวมแขงขัน
จัดสวนถาดแบบชื้น ระดับชั้น ม.ตน, การแขงขันทำอาหารคาวหวาน
เพื่อสุขภาพเชิงธุรกิจ ระดับชั้น ม. ตน และ ระดับชั้น ม.ปลาย, การแขงขัน
ทำอาหาร น้ำพริก ผักสด เครื่องเคียง ระดับช้ัน ม.ปลาย ในวันศุกรที่
17 มกราคม 2568 ณ โรงเรียนทวีธาภิเศก

กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้กิจกรรมกลุ่มสาระการเรียนรู้
การงานอาชีพ

กจิกรรมแขงขนัทกัษะกลุมสาระการเรียนรูการงานอาชพี 
กลุมสาระการเรยีนรูการงานอาชีพไดจดักิจกรรมแขงขันทักษะกลุมสาระ

การเรยีนรูการงานอาชพี ปการศกึษา 2567 ระหวางวันท่ี 5 - 9 สงิหาคม 2567 
เพื่อเพิ่มพูนประสบการณของนักเรียนทักษะในดานการงานวิชาชีพ

วารสารมหรรณพาราม
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พิธีทบทวนคำปฏิญาณและสวนสนาม เน่ืองในวันคลายวันสถาปนาคณะลูกเสือแหงชาติ 
ประจำปการศึกษา 2567
 งานกจิกรรมพฒันาผูเรยีน โรงเรยีนมหรรณพาราม กำหนดจัดพธิทีบทวนคำปฏญิาณและสวนสนาม เนือ่งในวนัคลายวันสถาปนา
คณะลูกเสือแหงชาติประจำปการศึกษา 2567 ในวันพุธที่ 3 กรกฎาคม พ.ศ. 2567 เพื่อนอมรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระบาท
สมเดจ็พระมงกุฎเกลาเจาอยูหวั  ผูพระราชทานกำเนดิลกูเสอืไทย โดยม ีนางสาวเอือ้มพร วอนยนิ ผูอำนวยการโรงเรยีนมหรรณพาราม
เปนประธานในพิธี พรอมดวยคณะผูบริหาร ครู และนักเรียน เขารวมในพิธี ณ สนามชมพู – ฟา รวมใจ โรงเรียนมหรรณพาราม

โครงการปฏิบัติการอาสายุวกาชาดนำความปลอดภัยดานภัยพิบัติสูชุมชน
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม นำนักเรียนเขารวมโครงการปฏิบตักิารอาสายวุกาชาด
นำความปลอดภยัดานภยัพบิตัสิูชมุชน ในวนัที ่16 กรกฎาคม 2567 ณ โรงพยาบาลจฬุาลงกรณ สภากาชาดไทย 
โดยมีคุณครูและนักเรียนรวม 11 คน

การประชมุวชิาการดานลกูเสอื ประจำป 2567 “งานลูกเสอืเพือ่ลกูเสอืและสงัคม” (Scout for Scouts and Community)
 สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ จัดการประชุมวิชาการดานลูกเสือ ประจำป 2567 “งานลูกเสือเพื่อลูกเสือและสังคม” (Scout for Scouts and Community)
เพื่อนำเสนอผลงานวิจัย (Thesis) ผลงานทางวิชาการอ่ืน (Academic work) และวิธีปฏิบัติที่เปนเลิศ (Best Practice) ทางดานลูกเสือ ระหวางวันท่ี 15 - 16 
พฤษภาคม 2567 ณ หอประชุมคุรุสภา เขตดุสิต กรุงเทพมหานคร นายทรงพล เอียดแจม หัวหนากิจกรรมพัฒนาผูเรียนจึงไดเขารวมการประชุมวิชาการ
และนำความรูที่ไดมาปฏิบัติหนาที่ใหเกิดประสิทธิผลและมีประสิทธิภาพในสถานศึกษา

งานชุมนุมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน สพม.กท 1 คร้ังที่ 1
 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัยมศึกษากรุงเทพมหานครเขต 1 จัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระวชิรเกลาเจาอยูหัว ฯ ครบ 6 รอบ
72 พรรษา 28 กรกฎาคม 2567 โดยจัดงานชุมนุมลูกเสือจิตอาสาพระราชทาน สพม .กท 1 ครั้งท่ี 1 “ลูกเสือทักษะชีวิตเปนมิตรกับส่ิงแวดลอม”
ในวันท่ี 13 - 14 กรกฎาคม 2567 ณ โรงเรียนชิโนรสวิทยาลัย งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน จึงไดสงนายทรงพล เอียดแจม พรอมดวยลูกเสือ - เนตรนารี 
จำนวน 9 คน เขารวมกิจกรรม

กิจกรรมเปดประชุมกองลูกเสือสามัญรุนใหญ
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม จัดกิจกรรมเปดประชุม
กองลูกเสือสามัญรุนใหญ ในวันพุธที่ 5 มิถุนายน 2567 โดยมีนางสาวประกายดาว
กล่ินเกิด รองผูอำนวยการกลุมบริหารวิชาการ เปนประธานในพิธี ณ สนามชมพู –
ฟา รวมใจ โรงเรียนมหรรณพาราม

พิธีเขาประจำกองลูกเสือสามัญรุนใหญ และพิธีประดับ
เครื่องหมายอินทรธนู
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม จัดกิจกรรมพิธีเขาประจำ
กองลูกเสือสามัญรุนใหญ และพิธีประดับเคร่ืองหมายอินทรธนูลูกเสือ - เนตรนารี 
ระดับช้ันมัธยมศึกษาปที่ 2 ในวันพุธท่ี 12 มิถุนายน 2567 โดยมีนางสาวประกายดาว
กล่ินเกิด รองผูอำนวยการกลุมบริหารวิชาการ เปนประธานในพิธี ณ หอประชุม
อาคาร 5 โรงเรียนมหรรณพาราม

กิจกรรมเลือกชุมนุม
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม จัดกิจกรรมเลือกชุมนุม เพื่อให
ผู เรียนยอมรับการท่ีจะอยูรวมกันบนความแตกตางและหลากหลาย บรรลุตาม
จุดประสงคของหลักสูตร ในวันท่ี 21 พฤษภาคม 2567 ณ สนามชมพู – ฟา รวมใจ
โรงเรียนมหรรณพาราม

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน
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กิจกรรมเปดประชุมกองลูกเสือสามัญรุนใหญ ภาคเรียนที่ 2 ปการศึกษา 2567
 งานกจิกรรมพฒันาผูเรยีน โรงเรยีนมหรรณพาราม กำหนดจดักจิกรรมเปดประชมุกองลกูเสอืสามญัรุนใหญ ภาคเรยีนที ่2 ปการศกึษา 2567 ในวนัพธุที ่30 ตลุาคม 2567
โดยมีนายวรพล ดิลกทวีวัฒนา รองผูอำนวยการกลุมบริหารวิชาการ เปนประธานในพิธี ณ สนามชมพู – ฟา รวมใจ โรงเรียนมหรรณพาราม

กิจกรรมพัฒนาผูเรียนคัดเลือกนักเรียนเพื่อเขารับการประเมินนักเรียน เพื่อรับรางวัลนักเรียนพระราชทาน
ประจำปการศึกษา 2567
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม ไดคัดเลือกนางสาวญาดา แสงทอง เพ่ือเขารับการประเมินนักเรียน เพ่ือรับรางวัลนักเรียนพระราชทาน
ประจำปการศึกษา 2567 ไดผานเกณฑการประเมินระดับเขตพื้นที่การศึกษาและไดเขารับการประเมินระดับกลุมจังหวัดที่ 13 กรุงเทพมหานคร 

โครงการสื่อสาร สรางสรรค รูเทาทันยาบา (BE SMART SAY NO TO DRUGS)
 สำนกังานคณะกรรมการปองกนัและปราบปรามยาเสพติด กระทรวงยุตธิรรม จดัโครงการสือ่สาร สรางสรรค 
รูเทาทันยาบา (BE SMART SAY NO TO DRUGS) การประกวดคลิปสั้นผานแพลตฟอรมติ๊กต็อก (TIKTOK)
งานกจิกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม ไดสงผลงานนกัเรยีนเขารวมกจิกรรมดังกลาว และไดรบัเกยีรตบิตัร
เขารวมกิจกรรม

กิจกรรมประกวดสื่อวีดิทัศน “เยาวชนไทย หางไกลยาเสพติด” ป 2567
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม สงผลงานนักเรียนเขารวมการประกวดกิจกรรมประกวดส่ือวีดิทัศน 
“เยาวชนไทย หางไกลยาเสพติด” ป 2567 โดยไดรับรางวัลชมเชย โครงการสงเสริมและสนับสนุนการปองกันและแกไขปญหา
ยาเสพติดในสถานศึกษา และไดเขารวมการประชุมวิชาการบูรณาการขับเคลื่อนนโยบาย “เรียนดี มีความสุข” อีกทั้งไดเขารวมพิธี
มอบโลและเกียรติบัตร ผลการปฏิบัติที่เปนเลิศของสถานศึกษาในพื้นที่กรุงเทพมหานคร ประจำปงบประมาณ 2567

กิจกรรมพัฒนาผูเรียน

กิจกรรมปดประชุมกองลูกเสือสามัญรุนใหญ
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม จัดกิจกรรมปดประชุมกองลูกเสือสามัญรุนใหญ
เพ่ือรายงานการปฏิบตักิจิกรรมของลูกเสอื - เนตรนารี ในวนัพุธท่ี 11 กนัยายน 2567 โดยมีนางสาวเอ้ือมพร วอนยนิ
ผูอำนวยการโรงเรียนมหรรณพาราม เปนประธานในพิธีและมีคณะผูกำกับลูกเสือ - เนตรนารีเขารวมกิจกรรม
ณ สนามชมพู – ฟารวมใจ โรงเรียนมหรรณพาราม

โครงการประกวดวิดีโอคลิปสั้นภายใตคอนเซ็ปต “โตมากับแลคตาซอย”
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม โดยนายทรงพล เอียดแจม หัวหนากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 
นำผลงานนักเรียนสงเขาประกวดโครงการประกวดวิดีโอคลิปสั้นภายใตคอนเซ็ปต “โตมากับแลคตาซอย”
ไดรับรางวัลเขารวมกิจกรรมและของที่ระลึก

ในวันที่ 6 สิงหาคม พ.ศ. 2567 ณ หอประชุม
คุรุสภา กระทรวงศึกษาธิการ โดยมีนายสุเทพ 
แกงสันเทียะ  ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
เปนประธานในพิธี

พิธีถวายราชสดุดี เนื่องในวันสมเด็จพระมหาธีรราชเจา ประจำป 2567
 งานกิจกรรมพัฒนาผูเรียน โรงเรียนมหรรณพาราม จัดพิธีถวายราชสดุดี เนื่องในวันสมเด็จพระมหาธีรราชเจา ประจำป 2567 เพื่อนอมรำลึกถึงพระบาทสมเด็จ
พระมงกุฎเกลาเจาอยูหัว ผูพระราชทานกำเนิดกิจการลูกเสือไทย ในวันท่ี 25 พฤศจิกายน 2567 โดยมีนายชาตรี จินดามณี ผูอำนวยการโรงเรียนมหรรณพาราม
เปนประธานในพิธี ณ สนามชมพู – ฟา รวมใจ โรงเรียนมหรรณพาราม

วารสารมหรรณพาราม
Mahannaparam School 17



วารสารมหรรณพาราม
Mahannaparam School18



รางวัลเหรียญทอง ชนะเลศิ การประกวดการขับรองเพลงไทยลูกทุง 
ประเภทออทิสติก ระดับชั้น ม.1 - ม.3

รางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศ การวาดภาพระบายสี ประเภท
บกพรองทางสติปญญา ม.1-ม.3 

 รางวัลเหรียญทอง รองชนะเลศิอนัดบัท่ี 2 การแขงขนัการวาดภาพ
ระบายสี ประเภทออทิสติก ม.1-ม.3  

 รางวลัเหรยีญทอง ชนะเลศิ การประกวดการขับรองเพลงไทยลูกทุง 
ประเภทบกพรองทางการเรียนรู ระดับชั้น ม.4 - ม.6

รางวลัเหรยีญทอง รองชนะเลิศอนัดบัที ่1  การแขงขนัการวาดภาพ
ระบายสี ประเภทบกพรองทางการเรียนรู ม.1-ม.3 

รางวัลเหรียญทอง ชนะเลิศ การแขงขันการวาดภาพระบายสี 
ประเภทบกพรองทางรางกายฯ ม.1-ม.3  

การแข�งขันศิลปหัตกรรมนักเรียน 
ระดับเขตพื้นที่การศึกษา  ครั้งที่ 72  

ป�การศึกษา 2567

การวาดลายดวยสีโปสเตอร

การจัดสอนเสริมวิชาภาษาไทย 

การทำน้ำใบเตย

การทำขนมแซนดวิช

การวาดภาพระบายสีดวยสีชอลก

การจัดสอนเสริมวิชาคณิตศาสตร

การถักหมวกไหมพรม

การจัดสอนเสริมวิชาวิทยาศาสตร

กิจกรรม
ศิลปะสร�างสมาธิ 
ห�องเรียนคู�ขนาน 
ป�การศึกษา 2567

กิจกรรม
การจัดการเรียนการสอน
ห�องเรียนคู�ขนาน 
ป�การศึกษา 2567

รางวัลเหรียญทอง
รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 
การแขงขนัการจดัทำหนังสอื
เลมเล็ก ประเภทบกพรอง
ทางการเรียนรู ม.1- ม.3 

กิจกรรมฝ�กทักษะอาชีพ ห�องเรียนคู�ขนาน ป�2567
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งานการศึกษาพิเศษ (เรียนรวม) 
โรงเรียนมหรรณพาราม



 โครงการหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร – คณิตศาสตร (Smart Class) มุงเนนพัฒนาและ
สงเสริมผูเรียนที่มีความถนัดทางดานวิทยาศาสตรและคณิตศาสตรใหไดรับการพัฒนาศักยภาพ
ดานทักษะกระบวนการทางคณิตศาสตร-วทิยาศาสตร การปฏิบตักิารทางวทิยาศาสตร การเรียนรู
เทคโนโลย ีตลอดจนการเรยีนรูภายนอกสถานศกึษาผานกจิกรรมคาย 3R Camp for life in the future 
(คายบูรณาการคณติศาสตร-วทิยาศาสตร) และคายวิทยาศาสตร-คณิตศาสตรเพ่ือการเรียนรู เพ่ือสงเสรมิ
ใหผูเรียนมนีสิยัใฝเรียนรู  มคีวามสามารถในการคดิวิเคราะหและแกปญหาอยางมวีจิารณญาณ มคีวามคดิริเร่ิมสรางสรรค 
มีทักษะการเปนพลโลกผานการทำกิจกรรมท่ีหลากหลาย พรอมท้ังปลูกฝงใหผูเรียนมีเจตคติที่ดีทางวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตรและเทคโนโลยี เพื่อใหผูเรียนมีความพรอมอยางเต็มศักยภาพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีบุคลิกภาพที่ดี 
                           และอยูในสังคมไทยและสังคมโลกไดอยางมีความสุข

1. เรียนกับอาจารยพิเศษในรายวิชาเพิ่มเติมวิทยาศาสตร-คณิตศาสตร 
2.  ฝกปฏิบัติการทางวิทยาศาสตร ณ มหาวิทยาลัย
3.  คาย 3R Camp for life in the future 
4.  คายวิทยาศาสตร – คณิตศาสตรเพื่อการเรียนรู

1. คณะวิทยาศาสตร
2. คณะวิทยาศาสตร
3. คณะพยาบาลศาสตร
4. คณะเภสัชศาสตร
5. คณะแพทยศาสตร
6. คณะวิศวกรรมศาสตร
7. อื่นๆ 

กิจกรรมเสริมหลักสูตร

ค่าบริหารหลักสูตร

แนวทางการศึกษาต่อ

ค�าย 3R Camp for life in the future 

ค�ายวิทยาศาสตร� – คณิตศาสตร�เพื่อการเรียนรู�

กิจกรรมฝ�กปฏิบัติการทักษะและกระบวนการทางวิทยาศาสตร� @University

Ca20
Calcium

Mg12

Magne
sium

การจัดการเรียนรู�ในรายวิชาเพิ่ม
เติมวิทยาศาสตร�-คณิตศาสตร� 

โดยอาจารย�พิเศษ

มัธยมศึกษาปที่ 1-3 : 8,000 บาท    มัธยมศึกษาปที่ 4-6 : 11,000 บาท
*** ไมรวมคาบำรุงการศึกษาของทางโรงเรียนและอื่นๆ

                   แแแแแลลลลละะะะ             
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โครงการหองเรียนพเิศษวิทยาศาสตร - คณิตศาสตร (Smart Class)
โรงเรียนมหรรณพาราม สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษากรุงเทพมหานคร เขต 1

กิจกรรมเสริมหลักสูตรโครงการหองเรียนพิเศษกิจกรรมเสริมหลักสูตรโครงการหองเรียนพิเศษ
วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร (Smart Class)วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร (Smart Class)



นักเรียนชุมนุมดนตรีสากล 
เข้าร่วมแข่งขันประกวดร้องเพลง

ไทยลูกทุ่ง-ลูกกรุง ในรายการแข่งขัน
ศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งที่ 72

นักเรียนชุมนุมดนตรีสากลแสดงความ
สามารถด้านดนตรีในกิจกรรมวันภาษาไทย

การฝึกซ้อมการเดิน Marching  
ของนักเรียนชุมนุมดนตรีสากล

การแสดงความสามารถด้านดนตรีในกิจกรรมวันปัจฉิมนิเทศ

กิจกรรมฝึกซ้อมทักษะด้านดนตรีในคาบชุมนุม ของนักเรียนในชุมนุมดนตรีสากล

นักเรียนชุมนุมดนตรีสากลแสดงความสามารถ
ด้านดนตรีในกิจกรรมปีใหม่ วันเด็ก

นักเรียนชุมนมดนตรีสากลเล่นดนตรีเปิดหมวก 
ในกิจกรรมผ้าป่าเพื่อการศึกษา

นักเรียนชุมนุมดนตรีสากลแสดงความ
สามารถด้านดนตรีในกิจกรรมวันสังคม

วารสารมหรรณพาราม
Mahannaparam School 21

ชุมนุมดาวเดน 
ดนตรีสากลดนตรีสากล



“อยาใหเเสงหนาจอโทรศัพทสวางกวาเเสงอนาคตคุณสิ”  

 รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 2 การเเขงขัน A-MATH 
 ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตนป 2567 

 รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 การเเขงขันหมากฮอส
ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตนป 2567
 รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 การเเขงขัน

 ตอบปญหาคณิตศาสตร ระดับชั้น
 มัธยมศึกษาตอนตนป 2567

 ไดรับคะแนนสูงสุดในระดับในการทดสอบระดับชาติ O-net  
 ปการศึกษา 2567                       เกรดเฉลี่ยรวม 3.96

“อยากลัวที่จะลมเหลว เพราะความ
ลมเหลวคือบันไดสูความสำเร็จ”

 นกักฬีาฟตุบอล รวมแขงขนัรายการ Limited 
 Thailand กบั THAMMASAK ASSET X JOSE 
 SPORT FUTSAL LEAGUE 2024 U-16

 เกรดเฉลี่ยรวม 3.23 “เราไมตองเกงตอนนี้ก็ได ผิดไดบาง แต
อยาหยุดพัฒนาตัวเอง  โฟกัสกับเปาหมาย 
ทำใหเตม็ทีก่บัทกุโอกาสท่ีเขามา จมกบัการทอ
เปนเรือ่งปกติ แตอยาจมนาน มองใหเปนเรือ่งตลก
แลวรีบฮีลตัวเองกลับมา”

“ความเปนไปไดไมมีที่สิ้นสุด”

รางวัลชนะเลิศ Present Design with 
 Canva  ป 2566

รองชนะเลศิอนัดบั 1 สือ่ภาษาสรางสรรค 
 ป 2567

รองชนะเลิศอันดับ 1 โครงงานคุณธรรม 
 ป 2567

เกรดเฉลี่ยรวม 3.83

เด็กหญิงบัญฑิตา เปรมปดชา (ฝน) 3/1

นางสาวธิดารัตน จรชัย (เอิรน)  3/6

นางสาวอรนิชา รุงหนองกระดี่ (หนูดี) 3/4

นายชนแดน (แดน)  3/5

เด็กหญิงวรารัตน  นิยม (ไพลิน) 3/2

นางสาวลลนา ภูกิ่งหิน (มุก)  3/7

“โลกนี้ไมมีอะไรยาก ถาเราตั้งใจและพยายาม”

รางวัลรองชนะเลิศอันดับที่ 1 การแขงขันระบำมาตรฐาน
 ระดับชั้นม.ตน การแขงขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
 ระดับเขตพื้นที่การศึกษาครั้งที่ 71

รางวลัเหรยีญทอง การแขงขนัรำวงมาตรฐานระดบัชัน้
 ม.ตน การแขงขนัศลิปหัตถกรรมนักเรียน 

ระดับเขตพื้นที่การศึกษาครั้งที่ 72
เกรดเฉลี่ยรวม 3.72

“น้ำนิ่งคือน้ำเนา”

 รางวัลชนะเลศิ การแขงขันเลานิทาน
 คุณธรรม ปการศึกษา 2566

 ชนะเลิศ เตนกายบริหาร กีฬาสี
 โรงเรียนปการศึกษา 2566

 ผูนำเชียรคณะสีเหลือง ปการศึกษา 
 2567

 เกรดเฉลี่ยรวม 3.48

ลูกมหรรณพ์ก่อการดี
จากพี่สู่น้อง ระดับชั้น ม.3

ผลงาน

ผลงาน

ผลงาน

ผลงาน

ผลงาน

h 

ค 

 

ู

 รางวัลชนะเลิศการแขงขันตอบปญหาวิทยาศาสตร ระดับชั้น
 มัธยมศึกษาตอนตน ในกิจกรรมสัปดาหวิทยาศาสตร ป2566

 รางวัลชนะเลิศ การแขงขันตอบปญหา Q&A General English 
 ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน ป2566

รางวลัชนะเลศิ การแขงขันเปดพจนานุกรม Dictionary Skill ระดบัช้ัน
 มัธยมศึกษาตอนตน ป 2567

รางวัลชนะเลิศ การแขงขนั พนิจิพจิารณวรรณกรรม ชัน้มธัยมศึกษา
 ตอนตน เนื่องในวันภาษาไทย ป2567

เกรดเฉลี่ย 3.99

“

 

 

 

ผ

ุ

A-MATH 

กฮอส

  “ความสำเร็จไมไดถูกกำหนดโดยโชคชะตา แตมันคือผลลัพธของความพยายามและความมุงมั่น”

รองชนะเลิศอันดับที่ 1 การแขงขันการสราง Webpage ประเภท Web Editor ระดับชั้นม.1 ม.3 การแขงขันศิลปหตัถกรรมนกัเรยีน ระดบัเขตพื้นที่การศึกษาครั้งที่ 71
รางวัลชนะเลิศ การแขงขันการออกแบบภาพ infographic ระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน
เกรดเฉลี่ยรวม 3.95

นายวิศรุจ สุขวิทยากุล (วิน) 3/3

ผลงาน

โชคชะตา
มุงมั่น”

ราง 
1 

พ 

ยายาม”

ขงขันระบำมาตรฐาน
ตถกรรมนักเรียน

รฐานระดับชัน้
น 

อ
ท
เป
แ

เด็กหเด็กห

ผลงาน
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“มีรางวัลสำหรับคนพยายามเสมอ”

 ประธานสภาเด็กและเยาวชนเขตตลิ่งชันประจำป 2567 วาระดำรงตำแหนง 2 ป
 เกรดเฉลี่ยรวม 3.78

“รูจักตัวเองใหไวที่สุด ตามหาความฝน 
จะไดเตรียมตัวไวกวาคนอื่น”

 รองชนะเลิศการแขงขันบาสเกตบอล CAS 
 ทำดีเพื่อพอ  รุนอายุ 18 ป

 เขารอบ 16 คนสดุทาย ในการแขงขัน Curry 3 
 Points Competition

 เกรดเฉลี่ยรวม 3.83

“ทุกความผิดพลาด นำไปสูความสำเร็จ”

ไดรบัเลอืกเปนคณะกรรมการสภานกัเรยีนตำแหนงประธานสภานกัเรยีน ปการศกึษา 2566
ไดรบัรางวัลรองชนะเลศิอันดับท่ี 2 เหรยีญทองในการแขงขันศิลปหตัถกรรมนกัเรยีน 

 ระดับเขตพื้นที่การศึกษาครั้งที่ 71 
เขารวมโครงการรัฐสภาสัญจรเพ่ือเด็กและเยาวชน เปนตัวแทนเขารวมโครงการ

 รัฐสภาสัญจรเพื่อเด็กและเยาวชนประจำป พ.ศ. 2567
เขารวมคายการพฒันาเยาวชนผูนำเมือง “IMD YOUTH LEADERSHIP CAMP 2023”

 มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช
เขารวมคายรูหนาทสีูวถิผีูนาํ LEADERSHIP IS ONE OF THE COUNCIL 

 สภานักเรียนสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษา เขต 1 วันท่ี 19-20 
 ตุลาคม 2566 ณ โรงเรียนเบญจมราชาลัยในพระบรมราชูปถัมภ 

ไดรับรางวัลรองชนะเลิศอันดับท่ี 2 ในการแขงขัน COVER 
 DANCE & ANTI DRUG (DANCE FOR HEALH) 
 ปการศึกษา 2565

ไดรบัรางวัล รองชนะเลิศอันดับท่ี 1 การแขงขันเชยีรหลีดเดอร 
ในปการศึกษา 2565
ไดรับเลือกเปนผูถือปาย “โรงเรียนมหรรณพาราม” 

 ในปการศึกษา 2567
เขารวมเปนพิธีกรโรงเรียนในกิจกรรมตาง ๆ
เกรดเฉลี่ยรวม 3.93

“คนที่ชนะคือคนที่เชื่อวาตัวเองทําได”

 รางวัลเหรียญทอง เลานทิานคุณธรรม 
 การแขงขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน 
 ระดับเขตพื้นที่การศึกษาครั้งที่ 71

เกรดเฉลี่ยรวม 3.70

นางสาวธัญธาร แบบอยาง (แพร) 6/1

นางสาวเพ็ญพิชชา สุนทรครุฑ (ชมพู) 6/4

นางสาวทักษพร ผลตระกูล (โบ) 6/3

ลูกมหรรณพ์ก่อการดี
จากพี่สู่น้อง ระดับชั้น ม.6

ผลงาน

ผลงาน

ผลงาน

ผลงาน

/3

HE COUNCIL
วันท่ี 19-20
ราชูปถัมภ 

COVER 
LH) 

อร 

นายสุรเชษฐ สุวรรณบูลย (ไนฟ) 6/5

  “ลมไดแตอยาลมเลิก ความสำเร็จรออยูขางหนา”

 รางวัลเหรียญเงิน กิจกรรมโครงงานวิทยาศาสตร 
 การแขงขนัศลิปหตัถกรรมนกัเรยีน ระดบัเขตพืน้ที่
 การศึกษาครั้งที่ 70 

เขารวมการแขงขันอัจฉริยภาพทางวิทยาศาสตร 
การแขงขันศิลปหัตถกรรมครั้งที่ 71
 เปนตัวแทนนักเรียน เขารวมการแขงขัน 

 CASIO MATH COMPETITION 2024
 เกรดเฉลี่ยรวม 3.99

ผลงาน
อยูขางหนา”

ศาสตร 
ตพืน้ที่

ตร 

น

นางสาวกัญญพัชร ชาวสวนมุงเจริญ (เฟรส) 6/2
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 กลุมสาระการเรยีนรูสขุศกึษาและพลศกึษาไดจดักจิกรรมการแขงขนักฬีา
ภายในโรงเรียนมหรรณพารามขึน้ ระหวางวนัที ่27 – 29 พฤศจิกายน 2567 โดยมี
วัตถุประสงคเพื่อใหนักเรียนไดออกกำลังกายและใชเวลาวางใหเกิดประโยชน  
มนีำ้ใจนกักฬีา  รูแพ รูชนะ รูอภยั โดยมนีายชาตรี จนิดามณี ผูอำนวยการโรงเรียน
มหรรณพาราม เปนประธานในพิธีเปดและมีนางสาวรัตนา อรรคนิตย 
ประธานคณะกรรมการสถานศกึษาข้ันพ้ืนฐานรวมเปนเกียรติเขารวมพิธเีปด

 การแสดงวูซูประกอบเพลงจากนักกีฬาวูซู
ทีมชาติไทย ประกอบดวย นายวีรชัช กูลสวัสด์ิมงคล 
นายคติศักด์ิ กูลสวัสด์ิมงคล และนักกีฬาเทควันโด
เยาวชนทีมชาติไทย คือ นางสาวญาดา แสงทอง

ภ
วั
มี
ม
ป

รโรงเรยน
รคนิตย
ธเีปด

 โดยนักกีฬาว่ิงคบเพลิง 
ประจำปการศึกษา 2567 คือ 
นายคติศักดิ์ กูลสวัสดิ์มงคล 
นักเรียนระดับช้ันมัธยมศึกษา
ปที่ 4/6 นักกีฬาวูซูเยาวชน
ทีมชาติไทย
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กจิกรรมการแขงขันกีฬาภายในโรงเรยีน
มหรรณพาราม ประจำปการศึกษา 2567 (ภาคเชา)



 โดยกิจกรรมในชวงภาคบายของกจิกรรม
กีฬาสีวันสุดทายประกอบดวยการแขงขันกีฬา
พืน้บาน รวมไปถึงการแขงขันทีเ่ปนไฮไลทประจำ
ในทุก ๆ ป เชน การแขงขันประกวดกองเชียร 
แสตนเชียรและผูนำเชียร เปนตน

การประกาศผลการแขงขนัรายการตาง ๆ  โดยไฮไลทอยูทีร่างวัลการประกวดกองเชียร 
สแตนเชียรและผูนำเชียร ซึ่งในปนี้ “สีแดงแกก่ำโกเมนเอก”  ไดรับถวยรางวัลไปครอง

 บรรยากาศการ
รองเพลงสามัคคีชุมนุม 
ซึ่งเปนธรรมเนียมของการ
ปดกิจกรรมกีฬาสีประจำ
ปอยางเปนทางการ

 ปดทายความมันสดวยการแสดง
มินิคอนเสิรตจากวงดนตรีสากลโรงเรียน
มหรรณพาราม

ู

มหรรณพาราม

กจิกรรมการแขงขันกีฬาภายในโรงเรยีน
มหรรณพาราม ประจำปการศกึษา 2567 (ภาคบาย)
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สีีแดงแก่่ก่ำ��โก่เมนเอก่สีีแดงแก่่ก่ำ��โก่เมนเอก่

กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกิีฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกีิฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567
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สีีเหลืืองใสีสีดบุุษร�คััมสีีเหลืืองใสีสีดบุุษร�คััม

กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกิีฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกีิฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567
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สีีม่วงเฉก่รัตนช�ติสีีม่วงเฉก่รัตนช�ติ

กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกิีฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกีิฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567
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สีีเขีียวใสีแสีงมรก่ตสีีเขีียวใสีแสีงมรก่ต

กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกิีฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567กิิจกิรรม กิารแข่่งข่ันกีิฬาภายในโรงเรียนมหรรณพาราม ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567
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กิิจกิรรมค่่ายพักิแรมลููกิเสืือ – เนตรนารี แลูะทััศึนศึึกิษา กิิจกิรรมค่่ายพักิแรมลููกิเสืือ – เนตรนารี แลูะทััศึนศึึกิษา 
ระดัับชั้ั�นมัธยมศึึกิษาปีทัี� 1 - 3 ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567ระดัับชั้ั�นมัธยมศึึกิษาปีทัี� 1 - 3 ประจำาปีกิารศึึกิษา 2567

กิิจกิรรมค่่ายพัักิแรมลููกิเสืือ – เนตรนารี ระดัับชัั้�นมัธยมศึึกิษาปีีทีี่� 1 - 3 ปีระจำปีีกิารศึึกิษา 2567

	 งานกิิจกิรรมพััฒนาผู้้�เรียน	กิลุ่่�มบริหารวิิชากิาร	โรงเรียนมหรรณพัาราม	กิำาหนดจัด
กิิจกิรรมค่�ายลุ้่กิเสืือ	-	เนตรนารี	ระดับชั�นมัธยมศึึกิษาปีีทีี่�	1	-	3	ปีระจำาปีีกิารศึึกิษา	2567	เพืั�อม่�ง
พััฒนาค่วิามมีระเบียบวิินัย	ค่วิามเป็ีนผู้้�นำา	ผู้้�ตามทีี่�ดีค่วิามรับผิู้ดชอบ	กิารที่ำางานร�วิมกัิน	กิารร้�จักิ
แกิ�ปัีญหา	กิารตดัสืนิใจที่ี�เหมาะสืม	แสืดงถึึงค่วิามรบัผู้ดิชอบ	แลุ่ะกิารยอมรบัในกิารอย้�ร�วิมกินั
บนค่วิามแตกิต�างแลุ่ะหลุ่ากิหลุ่าย	บรรลุ่่ตามจ่ดปีระสืงค์่ของหลัุ่กิส้ืตร	ในวัินที่ี�	5	-	7	มกิราค่ม	2568 
ณ	ค่�ายสืมพัลุ่	โตรักิษา	อำาเภอไที่รโยค่	จังหวัิดกิาญจนบ่รี

กิิจกิรรมทัี่ศึนศึึกิษา ระดัับชัั้�นมัธยมศึึกิษา ปีีทีี่� 1 - 3 ปีระจำปีีกิารศึึกิษา 2567

 งานกิิจกิรรมพััฒนาผู้้�เรียน	กิลุ่่�มบริหารวิิชากิาร	โรงเรียนมหรรณพัาราม	กิำาหนดจัดกิิจกิรรมทัี่ศึนศึึกิษา	ระดับชั�น 
มัธยมศึึกิษาปีีทีี่�	 1	 -	 3	 ปีระจำาปีีกิารศึึกิษา	 2567	 เพืั�อม่�งพััฒนาค่วิามมีเหต่ผู้ลุ่	 กิารช�วิยเหลุ่ือแบ�งปัีนกัิน	 ค่วิามเอื�ออาที่ร	
สืมานฉัันท์ี่	โดยจัดให�สือดค่ลุ่�องกัิบค่วิามสืามารถึ	ค่วิามถึนดัแลุ่ะค่วิามสืนใจของผู้้�เรียน	ตามค่วิามเหมาะสืมกิบัว่ิฒิภาวิะของ
ผู้้�เรียน	ตามบริบที่ของสืถึานศึึกิษาแลุ่ะที่�องถิึ�น	ในวัินทีี่�	5	-	7	มกิราค่ม	
2568	ณ	อ่ที่ยานปีระวิติัศึาสืตร์ปีราสืาที่เมืองสืงิห์	อำาเภอไที่รโยค่	จงัหวิดั
กิาญจนบ่รี
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กิิจกิรรมค่่ายคุ่ณธรรมแลูะทััศึนศึึกิษานักิเรียนกิิจกิรรมค่่ายคุ่ณธรรมแลูะทัศัึนศึึกิษานักิเรียน
ระดัับชั้ั�นมัธยมศึึกิษาตอนปลูาย (ม.4 - ม.6)ระดัับชั้ั�นมัธยมศึึกิษาตอนปลูาย (ม.4 - ม.6)

	 โรงเรียนมหรรณพัารามได�จัดกิิจกิรรมค่�ายค่่ณธรรมแลุ่ะที่ัศึนศึึกิษา	 สืำาหรับนักิเรียนชั�นมัธยมศึึกิษาปีีที่ี�	 4	 -	 6	
ระหวิ�างวัินทีี่�	5	-	7	ก่ิมภาพัันธ์	2568	ณ	เชาวิณัฏ	เลิุ่ร์นนิ�ง	แค่มป์ี	(Chaowanat	Learning	Camp)	อำาเภอเมืองกิาญจนบ่รี	
จังหวัิดกิาญจนบ่รี	พัร�อมทัี่�งทัี่ศึนศึึกิษา	ณ	ศ้ึนย์กิารเรียนร้�	กิฟผู้.	เขื�อนศึรีนค่รินที่ร์	(ราชาน่รักิษ์)	จังหวัิดกิาญจนบ่รี	เพืั�อ
เสืริมสืร�างค่่ณธรรม	จริยธรรมแลุ่ะเพิั�มพ้ันค่วิามร้�ผู้�านปีระสืบกิารณ์กิารเรียนร้�ภายนอกิห�องเรียน

	 นายชาตรี	จินดามณี	ผู้้�อำานวิยกิารโรงเรียนมหรรณพัาราม	
ได�เดินที่างมาตรวิจเยี�ยมค่�าย	พัร�อมให�กิำาลัุ่งใจนักิเรียนแลุ่ะค่ณะค่ร้ 
ทีี่�ค่อยด้แลุ่กิิจกิรรมอย�างใกิลุ่�ชิด	 เพืั�อสื�งเสืริมกิารเรียนร้�ด�าน 
ค่่ณธรรมแลุ่ะสืร�างบรรยากิาศึแห�งค่วิามสืามัค่คี่ของพีั�	 -	 น�องชาวิ
มหรรณพัาราม

	 นักิเรียนร�วิมมือกัินที่ำากิิจกิรรมกิลุ่่�มสัืมพัันธ์ด�วิยค่วิามสืน่กิสืนาน	โดยแต�ลุ่ะกิลุ่่�มช�วิยกัินวิางแผู้นแลุ่ะแบ�งหน�าทีี่�	
เพืั�อให�บรรลุ่่เป้ีาหมายของภารกิิจทีี่�ได�รับ

	 นักิเรียนร�วิมกัินแสืดงลุ่ะค่รค่่ณธรรม	
ถึ�ายที่อดเรื�องราวิแห�งค่วิามดีผู้�านกิารแสืดง
ลุ่ะค่รบที่บาที่สืมมตบินเวิทีี่ทีี่�เต็มเปีี�ยมไปีด�วิย
อารมณ์ขัน	ค่วิามสืน่กิสืนานแลุ่ะได�รับข�อคิ่ด
สืำาคั่ญตามหลัุ่กิค่�านิยม	12	ปีระกิาร
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	 โรงเรียนมหรรณพัาราม	 ได�จัดพิัธีไหวิ�ค่ร้	 ปีระจำาปีีกิารศึึกิษา	 2567	 ในวัินพัฤหัสืบดีทีี่�	 20	
มิถ่ึนายน	2567	เพืั�อระลึุ่กิถึึงพัระค่่ณของค่ร้บาอาจารย์	เชิดช้เกีิยรติวิิชาชีพัค่ร้แลุ่ะวัิฒนธรรมอันดีงาม 
ของชาติ

พิธีไหว้้ค่รูแลูะประกิว้ดัพานไหว้้ค่รูประจำาปีกิารศึึกิษา 2567 พิธีไหว้้ค่รูแลูะประกิว้ดัพานไหว้้ค่รูประจำาปีกิารศึึกิษา 2567 
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กิจกรรมวันเด็กและปใหมกิจกรรมวันเด็กและปใหม
“โรงเรียนมหรรณพาราม ไดจัดกิจกรรมวันขึ้นปใหมและ“โรงเรียนมหรรณพาราม ไดจัดกิจกรรมวันขึ้นปใหมและ

วันเด็กแหงชาติ ประจำปพุทธศักราช 2568 วันเด็กแหงชาติ ประจำปพุทธศักราช 2568 
ในวันศุกรที่ 10 มกราคม 2568 โดยมีการทำบุญตักบาตร ในวันศุกรที่ 10 มกราคม 2568 โดยมีการทำบุญตักบาตร 
การจับสลากของขวัญ การประกวดการเตน cover dance การจับสลากของขวัญ การประกวดการเตน cover dance 

และการแสดงดนตรีของนักเรียน เพื่อสงเสริมใหเห็นความสำคัญและการแสดงดนตรีของนักเรียน เพื่อสงเสริมใหเห็นความสำคัญ
ของเด็กและเยาวชนไดตระหนักถึงบทบาทและหนาที่ของตนของเด็กและเยาวชนไดตระหนักถึงบทบาทและหนาที่ของตน
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กิจกรรมทอดผาปาเพื่อการศึกษา กิจกรรมทอดผาปาเพื่อการศึกษา 

โดยทางโรงเรียนไดรับเกียรติจาก นายอภิศักดิ์ เทพผดุงพร เปนประธานในพิธี

ภายในงานมีกิจกรรมเรี่ยรายเงินทำบุญ ทอดผาปา การแสดงโขนจากนักเรียนและครูฝกประสบการณวิชาชีพ

โรงเรียนมหรรณพาราม ไดจัดกิจกรรมทอดผาปาเพื่อการศึกษา ประจำปการศึกษา 2567 
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กิจกรรมวันสถาปนาโรงเรียนกิจกรรมวันสถาปนาโรงเรียน

กิจกรรมสงกรานตคืนถิ่น กิจกรรมสงกรานตคืนถิ่น 

➤ กิจกรรมวันสถาปนาโรงเรียนมหรรณพาราม ครบรอบ 52 ป

กิจกรรมสงกรานตบานเรา ถิ่นเกาชาวมหรรณพ

มีการทำบุญบวงสรวงสิ่งศักดิ์สิทธิ์ การแสดงรำไทยของนักเรียน และ
เลาประวัติศาสตรของโรงเรียนและละแวกรอบขางโดย คุณครูทัศนพล สุดโต

โรงเรียนมหรรณพาราม ไดสืบสานวัฒนธรรมไทย โดยจัดการรำวงกลองยาว 
สรงน้ำพระพุทธรูปประจำโรงเรียน และรดน้ำขอพรผู ใหญ

ต
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พธิถีวายเทยีนพรรษา  พธิหีลอเทยีนพรรษา

คณะผูบริหาร ครู และนักเรียน รวมพิธีแหเทียนพรรษาที่วัดมณฑป

คณะผูบริหาร ครู และนักเรียน รวมพิธีแหเทียนพรรษาที่วัดสมรโกฏิ

โรงเรียนมหรรณพารามจดัพธิถีวายเทยีนพรรษา พธิหีลอเทยีนพรรษา ประจำปการศึกษา 2567 
โดยมี นางสาวเอื้อมพร วอนยิน ผูอำนวยการโรงเรียนมหรรณพารามเปนประธานในพิธี

ค
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กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา

ฝายบริหาร คณะครู ครูฝกประสบการณวิชาชีพ และนักเรียน ไดเขารวมพิธีและถวายพระพรชัยมงคล

ฝายบริหาร คณะครู ครูฝกประสบการณวิชาชีพ และนักเรียนรวมกันตักบาตร

นักเรียนรำถวายพระพร และบุคลากรรวมลงนาม

➤➤ วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ วันเฉลิมพระชนมพรรษา พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ 
 พระวชิรเกลาเจาอยูหัว  พระวชิรเกลาเจาอยูหัว 

➤➤ กิจกรรมตักบาตรถวายพระราชกุศล วันคลายวันพระราชสมภพของพระบาทสมเด็จกิจกรรมตักบาตรถวายพระราชกุศล วันคลายวันพระราชสมภพของพระบาทสมเด็จ
 พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (วันพอ) พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร (วันพอ)

➤➤ วันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจาสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ 
 พระบรมราชชนนีพันปหลวง (วันแม)  พระบรมราชชนนีพันปหลวง (วันแม) 

นาถ นาถ 
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โครงงานคุณธรรม สอบธรรมศึกษา
 ในวันศุกรที่ 22 พฤศจิกายน 2567 สำนักเรียนวัดรัชฎาธิษฐานและวัดกระจังรวมกับ
กลุมสาระสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม โรงเรียนมหรรณพาราม ไดจัดสอบธรรมสนามหลวง 
โดยมีพระธรรมวัชรวิมล ที่ปรึกษาเจาคณะกรุงเทพมหานคร และพระครูสิทธิวัฒนคุณ ที่ปรึกษา
เจาคณะเขตตลิ่งชัน เขาเย่ียมชมสนามสอบ โดยมีนายชาตรี จินดามณี ผูอำนวยการโรงเรียน
มหรรณพาราม ฝายบริหารและคณะครูดำเนินการจัดสอบ ประจำปการศึกษา 2567

ก
โด
เจ
ม
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การประชุมผูปกครองนักเรียน (Classroom Meeting) การประชุมผูปกครองนักเรียน (Classroom Meeting) 
การประชุมเครือขายผูปกครองระดับชั้นเรียนและระดับโรงเรียน

การประชุมผูปกครองนักเรียน (Classroom Meeting)

การประชุมเครือขายผูปกครองระดับชั้นเรียนและระดับโรงเรียน

งานเครือขายผูปกครอง กลุมบริหารงานบุคคล โรงเรียนมหรรณพาราม 
จัดการประชุมผูปกครอง ประจำปการศึกษา 2567 ภาคเรียนละ 1 ครั้ง 
รวมจำนวนทั้งหมด 2 ครั้ง ไดแก วันที่ 9 มิถุนายน 2567 และ วันที่ 10 
พฤศจิกายน 2567 ณ สนามชมพฟูา - รวมใจ เพ่ือใหผูปกครองไดรบัทราบ
เกี่ยวกับพัฒนาการของนักเรียนท้ังในดานการเรียนและพฤติกรรม
จากคุณครูที่ปรึกษา รวมถึงนโยบายในภาพรวมของโรงเรียน

งานเครือขายผูปกครอง กลุมบริหารงานบุคคล โรงเรียนมหรรณพาราม จัดการประชุมเครือขายผูปกครอง 
ในวันที่ 14 กรกฎาคม 2567 ณ หองโสตทัศนศึกษา โรงเรียนมหรรณพาราม โดยวัตถุประสงคเพื่อคัดเลือก
คณะกรรมการเครือขายผูปกครองระดับช้ันเรียนและระดับโรงเรียน ดําเนินงานสรางความสัมพันธอันดี



ระหวางสถานศึกษากับผูปกครอง ใหผูปกครองมีสวนรวมในการจัดกิจกรรม พัฒนาการเรียนรู และพฤติกรรมของนักเรียน นักเรียน 
ทําใหเกิดการแลกเปลี่ยนความรู ประสบการณและแนวคิดระหวางผูปกครอง ครู และนักเรียนในสถานศึกษาสงเสริมความความ
สามัคคี ชวยเหลอืเก้ือกูลซ่ึงกันและกนั และเพือ่ใหเกิดการตดิตอส่ือสารกบัพอแม ผูปกครอง อยางรวดเร็วและมปีระสิทธิภาพ
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มหรรณพ์นิทรรศวิชาการ ความสุขในสถานศึกษาแห่งแรงบันดาลใจมหรรณพ์นิทรรศวิชาการ ความสุขในสถานศึกษาแห่งแรงบันดาลใจ  
Happiness in Inspirational SchoolHappiness in Inspirational School

พิธีีเปิิดสุดปิระทับใจและการแสดงจากนักเรียนที�โชว์ศักยภาพอย่างเต็็มที�

หิวเม่�อไหร่หิวเม่�อไหร่  ก็แวะมาก็แวะมา  ลิ�มรสลิ�มรส  ความอร่อยจากฝีีม่อนักเรียนความอร่อยจากฝีีม่อนักเรียน
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สุดเข้มข้น!สุดเข้มข้น!สนุกไปิกับนิทรรศการความร้้ต็ามแผนการเรียนและการแข่งขัน
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งานสภานักเรียน ปิีการศึกษา 2567งานสภานักเรียน ปิีการศึกษา 2567
กิจกรรมปิฐมนิเทศนักเรียน ระดับชั�นมัธียมศึกษาปิีที� 1 และ 4

กิจกรรมจิต็อาสา พาน้อง Play & Learn ครั�งที� 1

การเป็ินวิทยากรจัดกิจกรรมพัฒนาศักยภาพสภานักเรียน

กิจกรรมค่ายสภานักเรียน ระดับปิระเทศ จัดโดย สพฐ. กิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนกรุงเทพมหานคร เขต็ต็ลิ�งชัน

กิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ

กิจกรรมค่ายเรียนร้้หน้าที� ส้่วิถีผ้้นำา 
จัดโดย สพม.กท. 1

กิจกรรมวันเด็กแห่งชาต็ิ จัดโดย คุรุสภา

กิจกรรมการสร้างเครือข่ายกระบวนการมีส่วนร่วมของเยาวชน 
รุ่นใหม่ในการปิ้องกันการทุจริต็ ระดับเขต็พ้�นที� ครั�งที� 1

กิ จ ก ร ร ม เ ว ที เ ส ว น า
นโยบายสาธีารณะ จดัโดย 
สภาองค์กรของผ้้บริโภค

พิธีปีิระดับเข็ม ระดับชั�นมัธียมศึกษาปีิที� 4

กิจกรรม MN Market & Folk song ครั�งที� 2

กิจกรรมแต็่งกายต็ามเทศกาล

กิจกรรมวันไหว้คร้

กิจกรรมจิต็อาสาพัฒนา
ชุมชน จัดโดย สพม.กท. 1

กิจกรรมภายในโรงเรียน

กิจกรรมภายนอกโรงเรียน

กิจกรรมปิัจฉิมนิเทศนักเรียน ระดับชั�นมัธียมศึกษาปิีที� 3 และ 6
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 กิจกรรมเล่อกต็ั�งคณะกรรมการสภานักเรียน ปิีการศึกษา 2567 กิจกรรมเล่อกต็ั�งคณะกรรมการสภานักเรียน ปิีการศึกษา 2567
กิจกรรม เล่อกต็ั�งรับรองคณะกรรมการสภานักเรียน ณ สนามชมพูฟ้้า

	 วัันอัังคารท่ี่�	 11	 กุุมภาพัันธ์์	 2568	 งานส่่งเส่ริมประชาธ์ิปไตย	 กุลุุ่่มบริหารงานบุคคลุ่	 ดำำาเนินกุารเลุ่ือักุตั�ง 
คณะกุรรมกุารส่ภานกัุเร่ยน	ประจำำาปีกุารศึึกุษา	2567	เพืั�อัส่่งเส่รมิระบอับประชาธ์ปิไตยในโรงเร่ยนแลุ่ะส่อัดำคลุ่อ้ังกุบั
ระบบกุารเมือังกุารปกุครอังในระบอับประชาธิ์ปไตย	โดำยม่นายชาตร่	จิำนดำามณ่	ผู้้้อัำานวัยกุารโรงเร่ยนมหรรณพัาราม 
ฝ่่ายบริหาร	คณะคร้	ดำำาเนินกิุจำกุรรม
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กิจกรรมรณรงค์วันต็่อต็้านยาเสพต็ิดโลก / กิจกรรมรณรงค์วันต็่อต็้านยาเสพต็ิดโลก / วันงดส้บบุหรี�โลกวันงดสบ้บุหรี�โลก
/ลานกีฬาต็้่านยาเสพต็ิด/ลานกีฬาต็้่านยาเสพต็ิด ปิีการศึกษา 2567 ปีิการศึกษา 2567

กิจกรรมรณรงค์วันต่็อต็้านยาเสพต็ิดโลก

กิจกรรมวันงดส้บบุหรี�โลก

	 จัำดำขึึ้�นในวัันท่ี่� 	 26	 มิถุุนายน	 2567 
ณ	ส่นามชมพ้ัฟ้้า	โรงเร่ยนมหรรณพัาราม	โดำยม่กุาร
จัำดำป้ายรณรงค์วัันต่อัต้านยาเส่พัติดำโลุ่กุ	ให้ควัามร้้
แลุ่ะที่ราบถึุงโที่ษขึ้อังยาเส่พัติดำแลุ่ะยังม่กุารตอับ
ปัญหาเกุ่�ยวักัุบยาเส่พัติดำ

	 จัำดำขึึ้�นในวัันท่ี่�	31	พัฤษภาคม	2567	
โดำยม่กุารเดิำนรณรงค์ให้ควัามร้้แกุ่นักุเร่ยน
แลุ่ะคนในชุมชนรอับ	ๆ	โรงเร่ยน

	 กุลุุ่่มส่าระกุารเร่ยนร้้สุ่ขึ้ศึึกุษา 
แลุ่ะพัลุ่ศึึกุษา	 ได้ำ จัำดำกุารแข่ึ้งขัึ้นกุ่ฬา 
ต้านยาเส่พัติดำ	 โดำยม่กุารแข่ึ้งขัึ้นกุ่ฬา 
ฟุ้ตซอัลุ่แลุ่ะกุ่ฬาบาส่เกุตบอัลุ่

กิจกรรมลานกีฬาต็้่านยาเสพต็ิด
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งานปิระกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ปิ ีการศึกษา 2567 งานปิระกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ปิ ีการศึกษา 2567 
โรงเรียนมหรรณพารามโรงเรียนมหรรณพาราม

การปิระเมินคุณภาพภายนอกรอบห้า จากสำานักงาน
รับรองมาต็รฐานและปิระเมินคุณภาพการศึกษา 
(องค์การมหาชน) สมศ.

	 โรงเร่ยนมหรรณพัารามได้ำรับกุารประเมินคุณภาพัภายนอักุรอับห้า 
จำากุส่ำา นั กุ ง าน รับรอังมาตรฐานแลุ่ะประ เ มิน คุณภาพักุาร ศึึกุษา 
(อังค์กุารมหาชน)	 ส่มศึ.	 เมื�อัวัันท่ี่�	 9	 สิ่งหาคม	 2567	 โรงเร่ยนมหรรณพัาราม
ม่ผู้ลุ่กุารประเมินคุณภาพัภายนอักุรอับห้า	 เป็นไปตามเกุณฑ์์มาตรฐานจำำานวัน	
16	ตัวัช่�วััดำ	

	 โรงเร่ยนมหรรณพัารามไดำ้รับกุารติดำตาม	 ตรวัจำเย่�ยม	 แลุ่ะประเมินผู้ลุ่กุารดำำาเนินงานตามเกุณฑ์์รางวััลุ่
คุณภาพัแห่งส่ำานักุงานคณะกุรรมกุารกุารศึึกุษาขัึ้�นพืั�นฐาน	(OBECQA)	ระดัำบ	ScQA	ประจำำาปี	๒๕๖๖	–	๒๕๖๗	
เมื�อัวัันท่ี่�	12	ธั์นวัาคม	2567	แลุ่ะโรงเร่ยนมหรรณพัารามได้ำรับผู้ลุ่กุารประเมิน	ผู่้านกุารประเมินกุารบริหารจัำดำกุาร
ด้ำวัยระบบคุณภาพั	ตามเกุณฑ์์รางวััลุ่คุณภาพัแห่งส่ำานักุคณะกุรรมกุารกุารศึึกุษาขัึ้�นพืั�นฐาน	(Office	of	The	Basic	
Education	Commission	Quality	Award:	OBECQA)	ระดัำบ	ScQA	 ซึ�งแส่ดำงถึุงกุารบริหารจัำดำกุารด้ำวัยระบบ
คุณภาพัขึ้อังโรงเร่ยนมาตรฐานส่ากุลุ่

	 คณะกุรรมกุารประเมินคุณภาพัภายนอักุลุ่งพืั�นท่ี่�ตรวัจำเย่�ยม

โรงเร่ยน	ฝ่่ายบริหาร	คณะคร้แลุ่ะบุคลุ่ากุรทุี่กุท่ี่านม่ส่่วันเกุ่�ยวัข้ึ้อังแลุ่ะให้

ควัามรว่ัมมอืักัุนอัยา่งด่ำในกุารเข้ึ้ารบักุารประเมนิคณุภาพัภายนอักุรอับหา้

คณะกุรรมกุารส่ถุานศึึกุษา	ผู้้้ปกุครอัง	นักุเร่ยนม่ส่่วันร่วัมในกุารเข้ึ้ารับกุารประเมิน
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 การจัดอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรภายในโรงเรียน 
 การจัดอบรมพัฒนาบุคลากร เรื�อง ระบบด้แล 
ช่วยเหล่อนักเรียนในหัวข้อ “จิต็วิทยาสำาหรับวัยรุ่น”  
โดยมนีายธีนกฤษ ลขิิต็ธีรากลุ และนางสาววรรณสิา สขุทอง  
นักจิต็วิทยาจากสถาบันสุขภาพจิต็เด็กและวัยรุ่นราช
นครินทร์ เป็ินวิทยากร เม่�อวนัจนัทร์ที� 13 พฤษภาคม 2567 
ณ ห้องโสต็ทัศนศึกษา โรงเรียนมหรรณพาราม

 การจัดอบรมเชิงปิฏิิบัต็ิการ เรื�อง การพัฒนาเว็บไซต็์เพ้�อสร้าง
ส่�อการเรียนการสอนและนวัต็กรรมการเรียนร้้ดจิทิลัด้วย Google Sites 
“Anytime Anywhere” โดยได้รับความอนุเคราะห์จากบริษัท 168  
Education จำากัด เม่�อวันจันทร์ที� 28 ตุ็ลาคม 2567 ณ ห้องปิฏิบิัต็ิการ
คอมพิวเต็อร์ โรงเรียนมหรรณพาราม

 การจัดอบรมพัฒนาบุคลากร เรื�อง การพัฒนาหลักส้ต็รสถานศึกษา โดยได้รับเกียรติ็จาก 
นายณัฏิฐเมธีร์ ดุลคนิต็ ศึกษานิเทศก์ชำานาญการ สพม.กท 1 นายศิวาวุฒิ รัต็นะ รองผ้้อำานวยการ 
โรงเรยีนโพธีสิารพทิยากร และนายสถาพร เผอืกมุ่ย คร้โรงเรยีนโพธีสิารพทิยากร เปิน็วทิยากร เม่�อวนัองัคาร
ที� 1 เมษายน 2568 ณ ห้องโสต็ทัศนศึกษา โรงเรียนมหรรณพาราม

ปิระจำาปิีการศึกษา 2567
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การจัดอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรภายนอกโรงเรียน  
 การจัดอบรมพัฒนาบุคลากร เรื�อง การจัดทำา
แผนปิฏิิบัต็ิการปิระจำาปิีการศึกษา 2567 และกิจกรรม

 กลุ่มบริหารงานบุคคล ได้ดำาเนินการจัดกิจกรรมกลุ่มสัมพันธี์ โดยให้ฝี่ายบริหาร คณะคร้ ได้ทำา 
กิจกรรมต่็าง ๆ  ร่วมกัน เพ้�อร่วมแรงร่วมใจในการพัฒนาและส่งเสริมวัฒนธีรรมองค์กร โดยทำาให้พ่�น้องร้้จักกัน 
ซึ�งจะส่งผลให้การทำางานเปิ็นไปิด้วยความราบรื�นมากข้�น

ปิระจำาปิีการศึกษา 2567
สรุปิโครงการ/กิจกรรมต็่าง ๆ ต็ลอดภาคเรียน นำาโดยฝี่ายบริหาร คณะคร้ และบุคลากรทางการศึกษาเข้าร่วม
กิจกรรมดังกล่าว ระหว่างวันที� 23 – 25 สิงหาคม 2567 ณ โรงเรียนสอนดำานำ�า ชะอำา
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การจัดกิจกรรมตามโครงการ “รูเทาทัน...บุหรี่ไฟฟา”
 มีวัตถุประสงคเพ่ือสรางความรูความเขาใจท่ีถูกตองเก่ียวกับโทษและพิษภัยของบุหร่ีไฟฟา 
จัดข้ึนในวันท่ี 8 กรกฎาคม 2567 โดยไดรับการสนับสนุนจากกองทุนหลักประกันสุขภาพกรุงเทพมหานคร 
เขตตลิ่งชัน ณ หอประชุมอาคาร 5

 มีวัตถุประสงคเพื่อเสริมสรางทัศนคติและคานิยมในการ

เรยีนรูศาสตรของพระราชาตามหลกัเศรษฐกจิพอเพียง จดัขึน้ในวนัที่ 
24 มิถุนายน 2567 ณ หอประชุมอาคาร 5

 มีวัตถุประสงคเพ่ือเสริมสรางใหนักเรียนสามารถเปนแกนนำ

เพื่อนท่ีปรึกษา เพื่อใหนักเรียนมีความรูเรื่องทักษะในการใหคำปรึกษา

และสามารถใหคำปรึกษาเบ้ืองตนแกผูอืน่ได จดัข้ึนในวันท่ี 11 มถินุายน 2567 
ณ หอประชุมอาคาร 5

“เพื่อนที่ปรึกษา (Youth Counselor: YC)” “เพื่อนที่ปรึกษา (Youth Counselor: YC)” 
ประจำปการศึกษา 2567ประจำปการศึกษา 2567

การจัดกิจกรรมครอบครัวพอเพียง การจัดกิจกรรมครอบครัวพอเพียง 
ประจำปการศึกษา 2567ประจำปการศึกษา 2567

”

การจัดอบรมพัฒนาศักยภาพของผู้เรียน การจัดอบรมพัฒนาศักยภาพของผู้เรียน 
ประจําปีการศึกษา 2567ประจําปีการศึกษา 2567
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การจัดกิจกรรม “โครงการนักสืบสายชัวร 404 : ถอดสลักกับดักไซเบอร”

 เมื่อวันศุกรที่ 24 มกราคม 2568 ไดมีการจัดกิจกรรมจากหนวยงาน

ภายนอก เพ่ือเสริมสรางความรูเทาทันส่ือ ขาวลวง ขอมูลเทจ็ และภัยไซเบอร
ใหแกเยาวชนและประชาชนทั่วไป ซึ่งภายในโครงการฯ มีการจัดกิจกรรม
อบรมเชิงปฏิบัติการ โดยมีวิทยากรผูทรงคุณวุฒิ อาทิ ผูเช่ียวชาญจากศูนย

ชัวรกอนแชร บมจ. อสมท นักวิชาการ กองบัญชาการตำรวจสอบสวน

กลาง (CIB) และกองบัญชาการตำรวจสืบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี 
สำนักงานคณะกรรมการการรักษาความมั่นคงปลอดภัยไซเบอรแหง

ชาติ (สกมช.) ธนาคารแหงประเทศไทย

 โดยมนีกัเรยีนระดับช้ันมัธยมศกึษาปที ่4 – 6 เขารวมกจิกรรมดงักลาว ซึง่กิจกรรมนีไ้ดรบัความ
รวมมือจากหนวยงานภาคเอกชน จัดขึ้นในวันที่ 11 มิถุนายน 2567 ณ หอประชุมอาคาร 5

การจัดอบรมพัฒนาศักยภาพของผู้เรียน การจัดอบรมพัฒนาศักยภาพของผู้เรียน 
ประจําปีการศึกษา 2567ประจําปีการศึกษา 2567

การจัดกิจกรรม “Can You Z Me…เห็น Gen Z กับกาวตอไป”  

กลาง (Cกลาง

สำ

ชา
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แถวบนจากซาย 1.วรพล  ปานบำรุง  2.ธรีศกัดิ ์โคตธน ู 3.รวพิล  ชยัอนันตโชติ  4.ปรมะ แซซิม้  5.ภทัราฑิ  ฉมิคุม  6.อภริกัษ ตนักลุ  7.วชริวทิย  ฟกประไพ  8.วราณัฐ  ขนัธรัตน  

  9.ภีรภัทร  กาจาระนะ  10.กมลภัทร  กลิ่นขจร  11.ปวีณ โพธิ์พันธ  12.ณัฐภูมินทร เลี้ยงตระกูล  13.หรัณย จันทวงษ  14.ยุทธศาสตร  ใจคง

แถวกลางจากซาย 1.สรุารักษ  ทรีมัย  2.ธรีภัทร  โสภา  3.กมรวรรณ สวิลีจกัรทอง 4.พรรณวด ีชอบล้ิม  5.พชิชาภา เพ็งสวาง  ๔.ปรีญาภรณ  ปตไตร 7.นนัทพัชร  เอีย๊วคนอง

    8.นำ้หวาน  นชุลออ  9.สนุสิา  อุยนอก  10.พทิยาภรณ  ทมุรัง  11.แพรวพิชญา  ธารีบญุ  12.พรชิตา  เจรญิธศ  13.วรรณา แซอัง้  14.พพิฒันพงษ นุมนวล

    15.อำพล ศิริทัย  16.นิติพล  ปญญาไว  17.วิรัตน  ถีประถัมภ

แถวนั่งจากซาย 1.ภทัณุภา  แสงแกว   2.วราภรณ  นยิม   3.พชัรินทร  สำรวมด ี  4.ธารทพิย มใีย  5.เขมกิา สายจนัทรยนู  6.คณุครูฟารีดะ อาแว  7.รอง ผอ.วรพล  ดลิกทววีฒันา

    8.ผอ.ชาตร ี จนิดามณ ี  9.รอง ผอ.พงษพฒัน  พรอมสขุสนัต 10.คณุครธูรีะพนัธุ   นาคายน   11.กวินธดิา  ไกรนอก 12.ปริญญา   สงัศกัดิ ์ 13.สรัญญา  หอมจนัทร  

  14.วรารัตน  นิยม  15.พิมพชญา  ภูลายยาว

แถวบนจากซาย 1.ทีปกร  ตั้งศิริพร  2.พีระพัฒน  พันธุบุญปลูก  3.วรพล  โพธิ์ศรีสุข  4.วสุ  แสนชัย  5.กิตติคุณ  อินทรเช้ือ  6.ภานุมาศ  สุขใส
แถวกลางจากซาย 1.นัชธกาณ  หลงละเลิง  2.พสุธา ตั้งสุณาวรรณ  3.ศุภณัฐ  บุรกรณ  4.อชิรญา  สุวรรณา  5.ศศิวิมล  มุกขทอง  6.จรัสรวี  ถังเงิน  7.อมลิน ชุมทอง  
  8.โศภิตา  สิงหครุฑ  9.ณัฐพร  วงศเจริญชัย  10.ชลกร  อิ่มใจ  11.ธนากร  ศรีสวัสดิ์  12.โรซาน  กุมาร ชเรสธา
แถวนั่งจากซาย 1.อาทิตยา  แถลงกลาง  2.อันดา  อดุลชีวะ  3.อริสรา  จุลดุลย  4.ศรัญยลักษณ  อุราโรจน  5.ณฎฐพรรษพร  นอมระวี  6.คุณครูอภิรดี  วัศราติยานนท  
  7.รอง ผอ.วรพล  ดลิกทวีวฒันา  8.ผอ.ชาตรี  จนิดามณี  9.รอง ผอ.พงษพฒัน  พรอมสุขสนัต  10.คณุครปูยะเนตร  มวงมคีา  11.วรรณลดา  รศัมีเฟอง
    12.ศศิวิมล  ดวงแกว  13.บัญฑิตา  เปรมปดชา  14.ชนันสิริ  ไชยคำ  15.นภัทรศร  โพธิ์ศรีมาตร

ANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHA
ANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARA

L  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL

ªÑé¹ÁÑ¸ÂÁÈÖ¡ÉÒ»‚·Õè๓ขอแสดงความยินดีกับนักเรียนสำเร็จการศึกษา
ปีการศึกษา 
๒๕๖๗
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แถวบนจากซาย 1.ภูผา  ศรีสำอาง  2.เขมชาติ วงษาบุตร  3.อรรตพล ฆองตอ  4.ธนพัฒน องอาจ  5.ศุภโชค ปานชาวนา  6.ศรัณย อินทรศรี  7.เหมราช สายดวง  
  8.อภิวัฒน  ศรีสวัสดิ์  9.สิทธิกร อุทัยอวม 10.ภูมิพัฒน พุฒแกว  11.พรมนัส  อุนสนธิ์  12.จีระศักดิ์ แกวบัวดี  13.ณฐกร รัตนอุบล
แถวกลางจากซาย 1.กฤษณ  สมประสริฐ  2.ธนวินท กระจาง  3.พลฉัตร เสนาประโคน  4.วรางคณา ธนวัฒนสิริ  5.อรนิชา รุงหนองกระดี่  6.อรัญญา  สรอยโสม 
  7.ปณุยาพร จิว๋รกัษา  8.กรีต ิ เอกคณาสงิห  9.โยษติา ปาปะทา  10.จริชัญา  สทีองทาบ  11.นรีกานต  แถมจำเรญิ  12.ณฏัฐณชิา สขุลาภ  13.ธนกฤต เพลนิมาลัย

    14.วีรยุทธ  อยูเย็น  15.ศักดิ์ชัย  ทรัพยรังสี  16.วรัญู  แจงสันตแถวนั่งจากซาย 1.เจตยิา แสงมณ ี 2.ดากานดา  เพ่ือนรมัย  3.สธุดิา รอดพล  4.สายไหม การบญุ   5.กนัยานดั  กาบบัว  6.คณุครูกอบทอง รตันแสง  7.รอง ผอ.วรพล ดลิกทวีวฒันา
    8.ผอ.ชาตรี  จนิดามณ ี 9.รอง ผอ.พงษพฒัน  พรอมสุขสันต  10.คณุครูชรินรัตน  สาตทอง  11.กมลทิพย สมจนัทร  12.อยัฤดา กาญจพิบลูย 13.วรนุช ทองมวง
    14.ชุติกาญจน ติปยานนท 15.อรดา หอมชงค

แถวบนจากซาย  1.พิเชฐ  เหมทอง  2.กิตติพัชณ ชะนะภักดิ์  3.กฤตเมธี  สุดทิม  5.อชิรวิทย  ทองดอนดู  6.ณัฐนสิทธิ์  ทองชื่น  7.เจษฎา อมรพุทธพล
แถวกลางจากซาย 1.ธรรมธาดา ดวงตา  2.จิรายุส  นามกันยา  3.อติกันต  วรรณวงษ  4.ธีรภัทร  แจงไผ  5.ธีรเดช  ศรีนงนุช  6.ธิเบต  ทัศนา  7.พรธวัล  อินเผาพงษ   
  8.วุฒิกร คมขำ  9.สุเมธ  สงวนไว  10.กฤษฎี  โชติพนัส  11.ณรากร ทองสุข  12.ภานุวิชญ ทิพยวัฒน  13.ไชโย นอยทุม  14.พิชิตพงษ  มีพร  
  15.พีรพัฒน  สมาทอง 16.เดชภัทร ซาแสง
แถวนั่งจากซาย  1.สุทธิดา แสงสมมาตร  2.จินดามณี  ศรีตองออน  3.ปภากรณ  เอี่ยมละออ  4.อรณภัค ยึนประโคน  5.ทิวากร  ปลาบูทอง  6.คุณครูคะเณศร สมรัตม
  7.รอง ผอ.วรพล ดิลกทวีวัฒนา  8.ผอ.ชาตรี จินดามณี  9.รอง ผอ.พงษพัฒน พรอมสุขสันต 10.คุณครูจิตวัฒ เหมกระจาง  11.นิชาดา  เรืองเทศ
  12.อมรรัตน  ทองเผือก  13.นิชานัน  เรืองเทศ  14.ลัดดาวรรณ พลับสอาด  15.พันธุฤทธิ์ ออนสำโรง

OL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM 
MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  APARAM 

PARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SC
ªÑé¹ÁÑ¸ÂÁÈÖ¡ÉÒ»‚·Õè ปีการศึกษา 

๒๕๖๗

ขอแสดงความยินดีกับนักเรียนสำเร็จการศึกษา๓
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AHANNAPARAM SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCH

APARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM

RAM SC

แถวบนจากซาย 1.อคัรเดช  สทุธิ  2.สทิธิพฒัน  สเีชียงใหม  3.คเชนทร ผาสุขภักตร  4.วรินทร สวุรรณสวาง  5.ธนภัทร  ศรเีมือง  6.จรินัธมิน รอดปน  7.วฒุคิณุ  โหมดวองไว  

  8.วุฒิศักดิ์  ขามพวง  9.ภาพเขียน จิตรแกว  10.ณัฐพนธ พานชิย  11.ฐาณกูร  นาคประเสริฐ

แถวกลางจากซาย 1.จฑุา สทุศัน ณ อยุธยา  2.นพิฐิพนธ ฉนัทะกฤตยา  3.วราวุฒ  พงษสวสัดิ ์ 4.ศรนัยพร นวมเปรม  5.กนษิฐา  ปนรุง  6.ภาสนิ ี ทบวิชา  7.ฑฆิมัพร ทองเยน็

    8.แตงโม  ออนรัมย  9.ธนภรณ ลบแยม 10.อัญชัน เสาชัย  11.ปภาวี  รกัษาพร  12.ศราวุธ ชาบัน  13.วรากร พูลสุข  14.จิรเดช แจงเจริญ

แถวนั่งจากซาย   1.ธิดารัตน  จรชัย  2.กนกกร คฤหเดชรัตนา  3.พิมพระพัฒน  โชติกุล  4.ณัฐธิดา แสงปลาย 5.ศุภิสรา  เอ่ียมสุวรรณ  6.คุณครูสุธี สุธารส 

  7.รอง ผอ.วรพล  ดิลกทวีวัฒนา  8.ผอ.ชาตรี จินดามณี  9.รอง ผอ.พงษพัฒน พรอมสุขสันต 10.คณุครูวาสนา นาครัตน 11.จิณณพัต พลับสะอาด 

  12.ณัฏฐพิมล วัฒนาอุดวงศ  13.พัชชา ประทีป  14.เมษา ดาบจันทร 15.สุภัสสร  โฉมอยู

ANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHA
ANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARA

L  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL

แถวบนจากซาย  1.ฆฤณ เล็กเขียน  2.พีรดนย  ดอกพะยอม  3.เกมส พรพระ  4.ทัตพล รุงแสง  5.ทินภัทร รัดทอง  6.โกมินทร ขันทอง  7.ชนแดน
แถวกลางจากซาย  1.กฤตเมธ  แสงเฟอง  2.พัชรดนัย เณรแกว  3.นภนต  เฉลิม  4.อัศวนิเวศน  สำเภา  5.ธนพัฒน บุญเกียรติประวัติ  6.เอกรัฐ  เมียดเตียม 
  7.เมธาสิทธิ์ สัญจรโคกสูง  8.วรเมธ สวางชม  9.ชานนท  มาเผือก  10.นพรัตน  เทพทอง  11.เจษฎาภรณ  ปานศรี  12.พัชรพล จินพุทธ
แถวนั่งจากซาย  1.พรประสิทธิ์  อินทรวงศ  2.เบญจพล อ่ำสิงห  3.ภูมิภัทร สุนิวงศ  4.สุพรรษา กลวยกิจ  5.ชนิสรา  ศรีเจริญ  6.คุณครูธีรธร  วิศวปติ  
  7.รอง ผอ.วรพล ดิลกทวีวัฒนา  8.ผอ.ชาตรี  จินดามณี  9.รอง ผอ.พงษพัฒน พรอมสุขสันต  10.คุณครูอนิสรณ สุริยวงค  11.พิทยากรณ ยกตรี  
  12.พิมพมาดา สวางศรี  13.ณัชภพ ยอดหาญ  14.กมลพฤก อินรุง  15.อานนท  มีเถื่อน

ªÑé¹ÁÑ¸ÂÁÈÖ¡ÉÒ»‚·Õè๓ขอแสดงความยินดีกับนักเรียนสำเร็จการศึกษา
ปีการศึกษา 
๒๕๖๗
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HOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARA

HANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SC
ANNAPARAM

แถวบนจากซาย  1.สุทธา แสงคำ  2.นิธิศ เฮงงิน  3.ภัทรดนัย  จิตรกระบุญ  4.ณัฐพล คงสูงเนิน  5.ภูมิพิพัตฒ  บัวตน  6.เดชเดน  หนูคงเจริญวิทย
แถวนั่งจากซาย  1.กนกกาญจน  มวงศร ี 2.ภทัธนรนิทร  ซอถาวร  3.ธนกร  รุงเรอืงใจ  4.ธญัธาร  แบบอยาง  5.คณุครรูฐนนท  ควรระงบั  6.รอง ผอ.วรพล ดลิกทววีฒันา
    7.ผอ.ชาตรี จินดามณี  8.รอง ผอ.พงษพัฒน พรอมสุขสันต  9.ปรีญาธร กุฎสาร  10.อรกัญญา สมบัติ  11.เพชรรัตน หรรษาจารุพันธ  
  12.ธัญชนก สารสมบัติ 13.พลอย นพเพชร

OL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM 
MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  APARAM 

PARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SC

แถวบนจากซาย  1.ถริวัฒน บญุปองหา  2.นทีธร  สารสงัข  3.ธนวนิ จนัทรกลม  4.อมัรินทร วะลาภู  5.พรีะพล  คงสมมาตร  6.อดุมศกัด์ิ แตงสะอาดนภาศร ี 7.นำพล เจือจันทร 
  8.พีระพงศ เพ็งสวาง  9.ธนกฤต พิมพสุวรรณ
แถวกลางจากซาย  1.ปกรณ แสวงศักดิ์  2.ศิรภัทร เผือกสี  4.อดิศักดิ์ วัฒนธรรม 5.กฤติน ทัพพะรังสี  6.กรรณตา  กลิ่นนุน  7.จิรัชญา แกวนุช  6.ปใหม ตาดอยู 
  9. จารุวิทย  บุญไชยเกียรติ  10.เตชิน สาลีศรี  11.พีรวัส ภุมราวันต  12.รัตนชัย  จันทรแปลง  13.ภาณุวิชญ  วีระวงศ
แถวนั่งจากซาย   1.อินทิราวรรณ  ธิวอง  2.ปุณยาภรณ จันทบับภาศรี  3.วรินทร ดวงจิตร  4.พัชราภา ออนนอก  5.ลลนา ภูกิ่งหิน  6.คุณครูเครือวัลย ปุจฉาการ
  7.รอง ผอ.วรพล ลิดกทวีวัฒนา  8.ผอ.ชาตรี จินดามณี  9.รอง ผอ.พงษพัฒน  พรอมสุขสันต  10.คุณครูธิดารัตน บูรณวนิช  11.ปาริชาติ บูรณะพงษ  
  12.วชิรญาณ แนวไธสง 13.ปยวรรณ  ฉัยยะธำรง  14.กัญญาวีร  เปาปา  15.ชนัญชิดา  ฟกศรี

ªÑé¹ÁÑ¸ÂÁÈÖ¡ÉÒ»‚·Õè๓,๖ขอแสดงความยินดีกับนักเรียนสำเร็จการศึกษา
ปีการศึกษา 
๒๕๖๗
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AHANNAPARAM SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCH

APARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM

AM  SCHO

แถวบนจากซาย 1.พิชชาภา มีพรอม  2.อภิชญา  บุญชวย  3.ศิรวิทย  ฮาดทักษวงศ  4.ทนงศักดิ์  เพ่ิมทอง  5.รังสิมันต  อังกาบเพชร  6.สุรวุฒิ  ลาภมากผล  

  7.รัฐภูมิ ศรีมาศ  8.กชนภ  สุคนธมัติ  9.ทรงวุฒิ  เหลืองตระกูล  10.กิตติศักดิ์ หาวิเชียร  11.พุทธรักษา ชาติพฤทธิพงษ  12.พิชญา วงคนอย

แถวกลางจากซาย 1.ไพรวรรณ  สวุรรณมาโจ  2.ธมน  พรีพทัธเสมา  3.ภทัรสดุา  นราวงษ  4.ภรีดา  ตรีวธุ  5.อาทติยา ปญญาทร  6.ชมพนูชุ  สดชืน่  7.ศวิะพร  ประสทิธิน์ยิม  

  8.จรรยพร  แสนแกว  9.จฑุามาศ เข็มเพชร  10.อจัฉรา ภผูานี  11.ทกัษพร ผลตระกลู  12.พนชักร  ศรเีจรญิ  13.พรกนก เทพอกัษร  14.เสาวคนธ  อุยนอก  

  15.พีรดา  หาญสงคราม 16.อธิติยา มาไชย  17.วรรณภา เกตุพุม

แถวนั่งจากซาย 1.พิมพนารา สุขสวัสด์ิ  2.ชญาภา ประกิตวรกุล  3.เปนพร ขวัญคุม  4.ศิรพร สุขแสวง  5.อภัสรา แกวมงคล  6.คุณครูนฤเทพ บัวพัฒน  

  7.รอง ผอ.วรพล ดิลกทวีวัฒนา  8.ผอ.ชาตรี จินดามณี  9.รอง ผอ.พงษพัฒน  พรอมสุขสันต  10.คุณครูชนัตตา  ชื่นจติต  11.กัลยารัตน บุญประคม  

  12.พุทธพิชญา สิมมา  13.พชรมน  ดาศรี  14.ณัฐกาญจน  แทนคุณ  15.กมลชนก  ประทังคำ

แถวบนจากซาย  1.ธนพัฒน ไลสมุทร  2.ชชัพล บญุญมากร  3.ทศันภมู ิสวุรรณ  4.ธนกฤต รุงมณีธรรมคณุ  5.ศกัด์ิสทิธิ จนัทวงษ  6.เกียรติภมู ิมลูทองหลาง  7.สมาธ ิ อนิจิโน  
  8.นภัทร  หวานพรอม  9.ตฤณ  เล็กเขียน  10.ระพีพัฒน  โพธิ์ศรีมาตร  11.ณชรต  บัวขจร  12.กิตติพงศ  ศรีชัย  13.จักรภัทร ธรรมจักร
แถวกลางจากซาย 1.ปวรศิ  พรมวตัน  2.ธรีวิทย  อทุยัธรรม  3.วรรณกิา  จนัทรหลง  6.กนัตฤทัย  สกิพันธ  5.อารยีา  ทองแดง  6.จริาภรณ  กรชลกานต  7.วลิาสนิ ี กล่ันสุคนธ  
  8.ปยธิดา  ชวงโชต ิ 9.จนัจิรา  แกวภักดี  10.อุรศัญา นาคสวสัด์ิ  11.ณฐิชารัศม เรืองฤทธิ ์ 12.นารากร วงคกาวี  13.นนัธิยา ดาเหลา  14.ธนชัพร พงษสรุะ  
  15.พิรพัฒน  สุขโรจนอนันต  16.จิรายุ  อบเชย  17.อดิศร  บุญเรือง
แถวนั่งจากซาย  1.จิราภา  บุญรอดชู  2.ณัฐมณ  บุญปองหา  3.พรมพร เนียมสวัสดิ์  4.วราภรณ แออัด  5.กุลรัศมิ์  กิติสารกุล  6.คุณครูนิธิมา อัศวบุญญาเลิศ
  7.รอง ผอ.วรพล  ตลิกทีว่ฒันา  8.ผอ.ชาตร ีจนิดามณี  9.รอง ผอ.พงษพฒัน  พรอมสขุสนัต  10.คณุครณูฐัตญิา  พทุธโิชต ิ 11.กญัญพชัร  ชาวสวนมุงเจริญ  
  12.สุวนิดา ผาเวช  13.ธัญพร ไมหอม  14.พลอยมณี  เหมงเวหา  15.ธัญญลักษณ  สุววรณสิงห
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MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL

MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL  MAHANNAPARAM  SCHOOL
แถวบนจากซ้้าย	 1.กฤษดา	คงคาน้อ้ย		2.ฐิติิกิร		โพธิ์ิ�ฆะวิวิิฒัน้	์	3.เพชรพล	จันั้ทรกาบ		4.น้ารถพล	เน้ติรพภิพ		5.ชนิ้กฤติ	มติยิาภกัดิ�		6.ธิ์น้โชติ	ิแสงอทุยั		7.ระพภีทัร		ยองเพช็ร 

			 	 8.สมโภช	ขาดดำ		9.กฤษฎา		ดาบุดดี		10.ธิ์าวิิน้	ล่ำสัน้		11.ฐิิติิพงศ์์		พิมเจัริญแถวกลางจากซ้้าย	 1.พิสิฐิพงษ์	เล็กเลิศ์		2.สิรภพ		ไติรวิรเดชา		3.ปฏิิภาณ	สูน้ย์กลาง		4.ธิ์ีรพงษ์		ชอบสวิ่าง		5.ศ์ิลา	พาน้ทอง		6.อิทธิ์ิน้ัน้ติ์	จัอมศ์รี		7.วิิรัช	เอี่ยมสงวิน้	 

	 	 8.อมเรศ์		สำเภาทอง		9.ศ์รณัยว์ิชั		ศ์ภุน้มิติิ	10.สรุเชษฐ์ิ		สวุิรรณบูลย	์	11.ธิ์ณากร		สีดว้ิง		12.อคัรภณ	เชอืกลุ		13.วิชริวิทิย	์เลก็สมัมา		14.ศ์รสุวิรรณ		ทาสนิ้ธิ์ุ์		 

	 	 15.ธิ์ีรวิุฒิ	โพธิ์ิ�ไข
แถวน่�งจากซ้้าย	 1.กน้กวิรรณ	บุญศ์รี	 	 2.พิชชาภา	ทิพย์วิัฒน้์	 	 3.อารียา	 เอียงสา	 	 4.กน้กวิรรณ	 	 เรืองกูร	 	 5.กน้กพร	ชมภูพื�น้	 	6.คุุณคุรููวโรูตม์์	 ศรูีรู่ตนพาทานนท์		

	 	 7.รูอง	ผอ.วรูพล		ดิลิกทววีฒ่นา		8.ผอ.ชาตรู	ี	จนิดิาม์ณ	ี	9.รูอง	ผอ.พงษ์พ์ฒ่น	์	พรูอ้ม์สุขุสุน่ต	์	10.คุณุคุรูทูวนิน่ท	์	จำนงอนวุต่รู	11.ธิ์ติิพิร		อนิ้ทรง์าม		 

	 	 12.ณัฐิกฤติา		บุญส่ง		13.ชน้ม์ชน้ก		เหลาทำ		14.ติา		กล้วิยน้ิจั		15.ถน้อมพักติร์		จัำน้องบุติร

แถวบนจากซ้้าย	 1.ณัฎฐิภัทร		จััน้ทเสน้		2.สิทธิ์ิชัย	แจั่มใส		3.สรัล	ผลพาน้ิชย์		4.ธิ์ีรดน้ย์		แสงสวิ่าง		5.ภัทรกร		พ่่งทอง		6.พงษ์พิสิฐิ		ฉ่่ำสอน้		7.ชวิัลวิิทย์		เพลิน้มาลัย		 
	 	 8.ธิ์ีราเทพ		คำน้วิน้
แถวกลางจากซ้้าย		 1.สาธิ์ิติา	 ร่วิมรักษ์	 	 2.วิริศ์รา	 สมพร	 	 3.อาทิติยา	 อุดมภูมิ	 	 4.กัญญารัติน้์	 	 คำขาวิ	 	 5.ใบหลิวิ	 	 สายด้วิง	 	 6.อลีน้า	 ชูสม	 7.วิรัชญา	 	 สัญจัรโคกสูง		 
	 	 8.จัารุเน้ติร	 เติ็มสุข	 	 9.ณัฐิชา	 ใช้โหมด	 	 10.ปิยะพร	มิติรสุวิรรณ	 	 11.ณัฐิชน้ัน้ท์พร	 	 เฉ่ลยคาม	 	 12.รดาพร	 	 กิจัประชุม	 	 13.พิศ์น้์สุภร	 แกมขุน้ทด		 
	 	 14.ศ์ุภมาศ์		เล้าประเสริฐิ		15.สโรชา		ซููชาร์		16.ณัฎฐิน้ัน้ท์		เรืองน้น้ท์		17.น้ารีรัติน้์		น้ิระพัน้ธิ์ุ์
แถวน่�งจากซ้้าย	 1.ทิพรัติน้์	 ปัญญาส่งเสริม	 	 2.สุภัสสรา	 ใยแย้ม	 	 3.กัน้ติิชา	 	 อักษราทัย	 	 4.อริษา	 	 แซู่โค้วิ	 	 5.เพ็ญพิชชา	 	 สุน้ทรครุฑ	 	6.คุุณคุรููท่ศน์พล	 	 สุุดิโต			
	 	 7.ผอ.วรูพล			ดิลิกทวีวฒ่นา		8.ผอ.ชาตรีู	จนิดิาม์ณี		9.รูอง	ผอ.พงษ์์พฒ่น์		พรูอ้ม์สุขุสุน่ต์		10.คุุณคุรูลูก่ขณา		เอ้�อใจ		11.วิรศิ์รา		มน้ทอง		12.วิรญัญา		แพรจันั้ทร์		 
	 	 13.น้ิติยภัค		คงวิัธิ์น้า		14.มลฟดี		จังถวิิล		15.กมลวิรรณ		กิจัสะกะ
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ชั้้�นมั้ธยมัศึึกษาปีีที่่� ปีีการศึึกษา 
๒๕๖๗
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